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ÊÎÐÍÅËÈß ÍÈÍÎÂÀ:

ÌÎÑÊÀËÅÍÊÎ ÏÐÈÇÍÀ,

×Å ÍÅ ÑÌÅ ÈÇÍÀÑßËÈ

ÎÐÚÆÈÅ ÇÀ ÓÊÐÀÉÍÀ

Стр. 2Стр. 6

Столичната община е осъдена заради шумен трамвай по бул.
“Скобелев”. До една година тя трябва да премести временното
му трасе, по което се движи от 12 години.

ÎÑÚÄÈÕÀ ÑÎÔÈß ÇÀÐÀÄÈ ÒÐÀÌÂÀÉ
НЯКОЛКО ÄÓÌÈ

„ÑÈÍÈß ÄÓÍÀÂ”

ÑÚÁÈÐÀ ÂÚÂ

ÂÈÄÈÍ ËÞÁÈÒÅËÈ

ÍÀ ÔÎËÊËÎÐÀ

È âñå ïàê - ïðåãîâîðè
ñ „Ãàçïðîì”
Няма осигурен газ за октомври, признаха от Кризисния щаб

Положението е такова,
че преговарянето с “Газ-
пром експорт” вече е неиз-
бежно. Това признаха от
Кризисния щаб по енерге-
тика, сформиран от служеб-
ното правителство.

От април лидерът на
БСП Корнелия Нинова и
социалисти призовават да се

започнат преговори с “Газ-
пром” за подновяване на
газовите доставки.

28 000 предприятия
ползват природен газ, а в
тях работят 250 000 души.

За октомври нямаме оси-
гурени количества газ, при-
зна служебният вицепреми-
ер Христо Алексиев след

първото заседание на Кри-
зисния щаб, проведено сед-
мици след сформирането
му. По думите на енергий-
ния министър Росен Хрис-
тов газ на каквато и да е
цена има, но тя е такава, че
предприятията биха затво-
рили.

От бизнеса заявиха, че

не могат да работят при се-
гашната цена на газа. Пред-
приемачите са изчислили, че
пределната за тях цена е 250
лв. за мегаватчас. Тя може
да се постигне при “реакти-
виране на договора с “Газ-
пром”, заяви Васил Велев.
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300 ËÂ. - ÑÀÌÎ

ÇÀ ÑÒÐÈÊÒÍÈ

Ó×ÅÍÈÖÈ

Ремонтът на бул. “Цар Освободител” продължава с пренареждането на жълтите павета
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ÐÓÑÊÈÒÅ ÑËÓÆÁÈ

ÐÀÇÊÐÈÕÀ

ÓÁÈÉÑÒÂÎÒÎ

ÍÀ ÄÓÃÈÍÀ

ÇÀÏÀÄÚÒ

ÃÓÁÈ ÈÍÒÅÐÅÑ

ÊÚÌ ÓÊÐÀÉÍÀ
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 ано или късно истината изли-
за наяве. В конкретния случай - от
устата на украинския посланик.
Негово Превъзходителство Вита-
лий Москаленко отново поиска
оръжия от България. Косвено това
означава, че до този момент офи-
циално българско оръжие за Ук-
райна НЕ Е изнасяно. И така по-
сланикът срина всички опорки на
президентството, както и на ГЕРБ
и ДПС, че било имало такъв из-
нос. Че Нинова лъжела. Размахва-
ха се разни факсимилета из меди-
ите, че износът бил през Полша
ли, през Луната ли - какви мухи ги
хапят някои държавни ръководи-
тели и съветниците им тепърва ще
се установява. Но истината е тази
- не е имало износ на оръжие за
Украйна, и то благодарение на
твърдата позиция на БСП. Точка.

И още една истина изплува,
артикулирана още от април от
ръководството на БСП. След ме-
сец лутания, фалшиви тези и бе-
зумно наивна политическа логорея
от страна на служебния кабинет и
говорителите му, най-сетне кри-
зисният щаб в енергетиката откри
Америка на картата - преговори-
те с “Газпром” са неизбежни.
Нямаме газ за октомври.

А защо нямаме? Защо пропи-
ляхме последните месеци?! Защо
едно криминално деяние се пре-
следва от закона, а престъпното
политическо бездействие се оста-
вя безнаказано. Най-сетне - кой
ще плати за кашата, която зимата
ще сърбаме всички?

Íàÿâå

Р

Нора СТОИЧКОВА
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Средно 181 486 безработни
на месец са били записани в
бюрата по труда през миналата
година, което е с 24,8% повече
в сравнение с 2020 г., сочи ана-
лиз на държавното обществено
осигуряване. От тях едва 69
885 души пък са имали право
на парично обезщетение от
държавата. Те са взимали сред-
но по 559,62 лв. на месец. Това

“Украинският посланик Виталий Москаленко поиска вчера
България да промени досегашната си позиция и да започне да изна-
ся оръжие за Украйна. Изявлението му доказва, че досега не сме
изнасяли оръжие за тях и оборва цялата манипулативна, лъжлива,
организирана и платена кампания по тази тема срещу мен лично,
срещу бившия екип на министерството и редовното правителство”,
коментира лидерът на БСП Корнелия Нинова в социалната мрежа.

Ако сме предоставяли оръжие, щяха ли да искат тепърва да
започваме да го правим, попита риторично тя. Нинова призова
служебното правителство да се съобразява с решението на Народ-
ното събрание да не се предоставя оръжие на Украйна, защото това
би било въвличане на България във войната.

“Ние от “БСП за България” искаме мир, сигурност, стабилност,
спиране на войната и решаване на конфликта по дипломатически
път. При участие в следващо правителство ще отстояваме същата
позиция, както досега”, категорична е Нинова.

По-рано Москаленко заяви в тв интервю, че Украйна ще
поиска България да й предостави старо съветско оръжие след
изборите. Оценяваме  българската подкрепа за войната с Ру-
сия, но ще искаме отново директна военна помощ от страната
ви, заяви той. Москаленко уточни, че въпросът ще се повдигне
след изборите, и дори изрази убеденост, че този път искането
ще бъде одобрено от парламента ни. “България трябва да даде
старо руско оръжие на Украйна. За сметка на това българската
армия може да се превъоръжава със съвременно натовско
оръжие”, коментира Москаленко.

Жители на няколко села от община Гълъбово
се събраха на протест срещу лошото състояние
на пътя между селата Обручище и Мъдрец. Те
блокираха пътя на пешеходната пътека пред
здравния пункт на село Обручище.

Протестът започна още в 6 часа сутринта и
продължи два часа. Хора от селата по поречието
на река Соколица и Гълъбово спряха движени-
ето по 18-километровата отсечка, която не е ре-
монтирана от края на 70-те години на миналия
век.  Председателят на инициативния комитет
“Обручище завинаги” д-р Тенчо Кайряков заяви,

Софийският градски съд осъди Сто-
личната община заради шума от вре-
менното трамвайно трасе по бул. “Ген.
М. Скобелев”. До една година от влиза-
не на съдебното решение в сила тя
трябва да преустанови експлоатацията
на трамвай от бул. “Витоша” до “Петте
кьошета”, създаващо наднормен шум и
наднормени вибрации в близките жили-
ща. Решението подлежи на обжалване
пред САС в двуседмичен срок от полу-
чаването му от страните.

“Не бе установено изпълнение на
задължението на кметовете на Столич-
ната община да организират и регули-
рат движението на транспорта в населе-
ните места с оглед намаляване на шумо-

Избирателите, които на предсроч-
ния парламентарен вот на 2 октом-
ври желаят да упражнят правото си
на глас не по постоянен, а по насто-
ящ адрес, вече могат да го направят
чрез електронно заявление през ин-
тернет страницата на Главна дирек-
ция “Гражданска регистрация и ад-
министративно обслужаване”
(ГРАО). За целта е нужно единстве-
но избирателят да има регистрация
по настоящ адрес, направена пред
съотвените местни власти.

Целта на подаването на заявление
за гласуване по настоящ адрес е да

е с 51,36 лв. повече спрямо
предходната година.

Безработните мъже получа-
ват средно 622,35 лв., което е
със 110 лв. повече от жените.
Най-високо е обезщетението в
София - 713,94 лв., а най-ниско
във Видин - 453,39 лв. До 12 лв.
пък са получавали 16 462 души.
Обезщетението за 8000 безра-
ботни е било от 25 до 35 лв.

Значително по-малко са безра-
ботните в групите с високи
дневни размери на паричното
обезщетение в границите от
55,01 до 65,00 лв. - 1775 и от
65,01 до 74,29 лв. - 6742 души.

Най-масови са ниските обез-
щетения и през миналата година
28 663 безработни са получава-
ли между 15 до 25 лв. на ден.
Това са 41% от всички регист-

рирани с право на обезщетение.
Запазва се трендът безработ-

ни да са предимно хората над
55-годишна възраст. През мина-
лата година те са били близо 50
хил. Следва групата на 50-54-
годишните, където безработни
са били около 25 хил. души.
Само 70 хил. безработни полу-
чили обезщетение от държавата
- средно по 560 лв.

1 256 076 българи са полу-
чили обезщетения заради бо-
ледуване през миналата годи-
на. Те са ползвали общо 2 346
099 болнични листове. От ра-
бота пък са отсъствали 19 млн.
дни. Средно на ден те са взи-
мали 42,03 лв. Спрямо 2020 г.
болничните листове с 6,7%,
или с 148 233 броя, показват
данните от анализа.

599 хил. са болничнитe лис-
тове за КОВИД-19 диагнози, а
година по-рано пък са били 304
хил., което е показателно за по-
голямата заболеваемост сред
осигурените лица. Заболяване-
то е увеличило над 4 пъти този
вид болнични. През 2019 г. ро-
дителите са взели само 559 хил.
дни, за да гледат децата си. А
през 2020 г., когато коронави-
русът влезе в България, болнич-
ните за гледане на дете са стана-
ли 1,5 млн. дни. За тях държава-
та е платила 109 млн. лв.

Средният размер на обезще-
тенията за временна неработо-
способност е бил 339,95 лв. При
мъжете той е бил 376,58 лв.,
което е с 62,71 лв. повече от
средния при жените.

Íàä 181 000 ðåãèñòðèðàíè
áåçðàáîòíè â áþðàòà
ïî òðóäà ïðåç 2021 ãîäèíà
Най-много са хората без препитание
на над 55-годишна възраст, сочи анализ

Ãúëúáîâî íà ïðîòåñò çàðàäè ëîø ïúò

че всеки ден по пътя преминават стотици ками-
они с над 40 тона товар, както и над 2000 рабо-
тещи в част от рудниците на “Мини Марица
Изток”, чийто живот е застрашен. Над този
участък има и опасен надлез, чиято мантинела
вече е под нивото на асфалта.

Последният протест беше през март тази годи-
на. “Подписването на договора за ремонт се е
забавило, защото е имало процедура по обжалва-
не”, заяви инж. Стойка Калудова, директор на Об-
ластното пътно управление. Срокът за изпълне-
ние на дейностите е 18 месеца.

КОРНЕЛИЯ НИНОВА:

Óêðàèíñêèÿò ïîñëàíèê
ïîòâúðäè, ÷å Áúëãàðèÿ íå å
èçíàñÿëà îðúæèå çà Óêðàéíà

Èçáèðàòåëèòå âå÷å ìîãàò
äà ïîäàâàò å-çàÿâëåíèå
çà ãëàñóâàíå ïî íàñòîÿù àäðåñ

бъдат променени избирателните списъ-
ци. В България може да се гласува в
секциите, към които хората са разпре-
делени по списъците. Справка за номе-
ра и адреса на избирателната секция
ще може да се прави на сайта на ГРАО.

Желащите могат да направят и пи-
смено заявление до кмета на община-
та, района, кметството или кметския
наместник, като то трябва да съдържа
ЕГН, номер на документа за самолич-
ност и подпис.

Срокът за подаване на заявление
за гласуване по настоящ адрес изтича
на 17 септември.

Îñúäèõà Ñòîëè÷íàòà îáùèíà
çàðàäè øóì îò òðàìâàéíî òðàñå

вите нива до допустимите норми”, пише
в мотивите към съдебното решение.

Трасето бе изградено преди 12 годи-
ни и трябваше да се ползва, докато бъде
направен вторият лъч на метрото, който
минава в района на НДК. Метрото беше
завършено през 2012 г., но временното
трасе на трамваите се ползва и до днес.

Решението бе приветствано от об-
щинския съветник от БСП Николай Ни-
колов, който се занимава от години с този
проблем. Последното му питане в Сто-
личния общински съвет по казуса е от
март тази година. Той настоява да се
обяви какви ще са компенсациите за
живеещите в непосредствена близост до
“временното” трамвайно трасе.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Íÿêîè íàçíà÷åíèÿ
íà ñëóæåáíîòî
ïðàâèòåëñòâî áóäÿò
âúïðîñè, òúé êàòî
òå ñà íà õîðà, êîèòî
ñà ðàáîòèëè àêòèâíî
çà ÃÅÐÁ ïðåäè òîâà

Бившият министър на иновациите
и растежа Даниел Лорер

Министърът на икономиката лъже безогледно, давам го на съд,
заяви отстраненият шеф на ВМЗ-Сопот Иван Иванов

Лидерът на БСП Корнелия Нинова, водачите на листите на левицата в 24 МИР
в София, в 26 МИР София област, в 16 МИР Пловдив-град и 31 МИР Ямбол
Георги Свиленски, Иван Ченчев и Кристиан Вигенин бяха гости на жителите на
Самоков в деня на Св. Симеон Самоковски, който е празник на общината. Те се
срещнаха и разговаряха с хората, които споделиха своите проблеми, свързани с
високите цени на горивата и на хранителните стоки

Навсякъде се вижда как слу-
жебният кабинет продължава
смяната на социалисти, на чии-
то места се назначават по-наши
хора, коментира членът на ИБ
на БСП и енергиен експерт
Таско Ерменков в тв интервю
за чистката в администрацията.
“Много са кандидатите, които
се опитват да изместят БСП от
политическата сцена, но всеки
такъв опит завършва катастро-
фално за онзи, който го прави.
Защото партията е достатъчно
стабилна и мъдра, а хората, ко-
ито гласуват за нея, го правят
заради провежданите от нас по-
литики. В последното правител-
ство доказахме, че единствено
ние изпълняваме обещаното”,
подчерта Ерменков. Той е кате-
горичен, че няма идеологичес-

ТАСКО ЕРМЕНКОВ:

Ñëóæåáíèÿò êàáèíåò ïðîäúëæàâà
ñ ÷èñòêèòå íà ñîöèàëèñòè

ки различия, когато става дума
за въпроси, свързани с нацио-
налния интерес, и даде пример
с борбата с корупцията и на-
стояването за по-справедлива
съдебна система. “Това може да
бъде обединяващо в едно бъде-
що управление на България.
Защото това са основите на
демокрацията - правото, защи-
тата на интересите на хората и
ясното съзнание, че има спра-

ведливост в политиката”, обяс-
ни Ерменков.

“Икономика без надеждни
източници на енергия няма как
да се случва. И поради тази
причина ще бъдем още по-кате-
горични от гледна точка защита
на интересите на енергийната
сигурност. Тя е част от нацио-
налната сигурност и е елемент
от икономическото развитие, в
това число и на социалната по-
литика”, коментира Ерменков.
Той припомни, че вече и пред-
ставители на ДБ и ПП са за-
почнали да се изказват, че без
“Газпром” трудно може да ре-
шим газовите проблеми в Бълга-
рия. Това е политика, която ние
водим от самото начало, и тя
започва да получава все по-ши-
рока подкрепа, обобщи Ермен-

ков приоритетите на левицата
в сектор енергетика.

Отстраненият миналата сед-
мица директор на ВМЗ-Сопот
Иван Иванов в тв интервю об-
вини служебния министър на
икономиката Никола Стоянов,
че го е освободил по поръчка
на президента Румен Радев, и
го предупреди да престане да
лъже безогледно. Той заяви, че
ако не спре с манипулациите,

ще заведе срещу Стоянов за
клевета. Иванов обвини слу-
жебния министър на икономи-
ката, че като председател на
Съвета на директорите във
ВМЗ не е бил наясно с военно-
промишления комплекс и състо-
янието му. Този човек е пре-
стоял седем месеца на стола на
шеф на Съвета на директорите
и единственото, което е пра-
вил, е да си разхожда скъпото

костюмче от портала до дирек-
торския кабинет, възмути се
Иванов. Той отхвърли обвине-
нията, че ВМЗ е натрупал 1 млн.
лв. загуби по време на негово-
то управление, и показа доку-
менти за печалба от 48 млн. лв.
Иванов бе категоричен, че няма
спад в производството, и пока-
за данни, според които продук-
цията за двата месеца, в които
е бил директор, е толкова, кол-

кото за предходните шест. Той
разказа, че битовите условия,
които е заварил, били трагич-
ни. “Ако ги видите, ще си по-
мислите, че сте се върнали с
машина на времето в 18 век.
Този човек не е влязъл нито в
един цех, не е стиснал ръка на
нито един работник”, каза Ива-
нов и сподели коментар на ра-
ботниците, че там директор не
е стъпвал от над 20 г.

Областният съвет на БСП в Кюстендил на свое заседание под-
реди кандидатите си за народните представители в 48-то НС. На-
чело на листата на социалистите е досегашният депутат Бойко
Клечков, който е и областен председател на партията в Кюстендил.
След него се нареждат Даниел Каратов от Дупница, Даниела Бори-
сова от “Екогласност”, Валери Радлев, общински съветник в Бобов
дол. На пето място е адвокат Йордан Тодоров, лидер на Общинския
съвет на БСП в Кюстендил. На шеста и седма позиция са инж.
Веселин Иванов от Дупница и Десислава Разсолкова, която е пред-
седател на Младежкото обединение в БСП в областния град. След
тях е икономистът Габриела Стоилова.

Ясни са и кандидатите за депутати на левицата за предстоящите
парламентарни избори в Седми многомандатен избирателен район
- Габрово. След 13 години пауза партията най-после заложи на
габровец за водач на кандидатската листа и това е областният
председател на БСП в Габрово Валери Митов.

Второто място е за общинския съветник в Община Севлиево
Станимир Стойчев, трети е Светослав Минчев, общински съветник
в Община Дряново, а четвърти -  строителният инженер Иван
Халачев от Трявна. Пета в листата е Татяна Йорданова, председа-
тел на Младежкото обединение на БСП в Трявна, а шестото място
е определено за коалиционен партньор или гражданска квота. Сед-
ми в листата е Генади Цитлакидис, общински съветник в Габрово,
а последното осмо място е за гражданската квота или за коалици-
онния партньор.

Говорителят на главния прокурор Сийка Ми-
лева се оказа с доста повече спестени пари за
година от началника си. През 2021 г. тя е допълни-
ла сметката си с 164 425 лв., става ясно от иму-
ществената й декларация, публикувана на сайта
на Инспектората към ВСС.

 Милева съхранява в банка 333 869 лева и 18
277 евро. Тя е декларирала 60 000 лв., получени
като наследство. През 2020 г. Милева е притежа-
вала 280 191 лв. в трезор и е обявила едва 10 000
лв. налични заедно със съпруга си. От имуществе-
ната й декларация, публикувана през 2022 г., обаче
са изчезнали банкови влогове със 175 330 лв. на
нейния съпруг.

По-голямата част от спестените пари на Ми-
лева са от трудови възнаграждения, се посочва в
декларацията. Тя е наследила през 2021 г. идеални
части от апартамент с мазе в София, апартамент,
къща с двор и лозе със стопанска постройка в
Гоце Делчев, поземлен имот в Хаджидимово, как-
то и ниви и ливади в селата Огняново, Борово,
Мусомища и Попови ливади.

Главният прокурор Иван Гешев е декларирал,
че притежава налични парични средства в размер

Ñîöèàëèñòèòå â Êþñòåíäèë è
Ãàáðîâî íàðåäèõà ëèñòèòå ñè

Ãîâîðèòåëêàòà íà ãëàâíèÿ ïðîêóðîð
ïî-ñïåñòîâíà îò íà÷àëíèêà ñè

на 26 000 лв. и още 54 710 в банката. За пореден
път той не декларира имуществото на жената, с
която е във фактическо съжителство.

Заместничката на Гешев Десислава Пиронева
е декларирала, че през миналата година е имала
304 498 лв., 376 евро в банка и още 10 000 лв.
налични пари от спестявания, работна заплата и
дарение от майка в размер на 5000 лева. Година
преди това е обявила, че разполага с общо 257
392 лв., което значи, че е спестила малко над 50
000 лв. Другият заместник на Гешев Борислав
Сарафов е посочил, че не разполага с налични
пари и суми в банка. В имуществената му декла-
рация за 2021 г. пише, че държи на влог едва 1326
лв., като предходната година е декларирал 1615
лв. и 15 евро.

Председателят на ВАС Георги Чолаков също
е увеличил значително своите спестявания. Той е
декларирал за миналата година налични парични
средства в размер на 228 249 лв. Отделно е при-
добил 1/3 от апартамент с 92 кв. м площ в Сливен
чрез дарение и е закупил гараж за 6200 лв. Година
преди това той е имал налични 146 291 лв., което
с 82 000 лв. по-малко.
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За октомври нямаме
осигурени количества
газ, за септември има. В
момента не са възмож-
ни компенсации, защото
няма действащ парла-
мент. Това обяви слу-
жебният вицепремиер
по икономическите по-
литики и министър на
транспорта и съобщени-
ята Христо Алексиев на
брифинг в Министер-
ския съвет след заседа-
нието на Кризисния щаб
по енергетика.

“Положението е та-
кова, че преговарянето
с “Газпром експорт” е
вече неизбежно”, при-
зна Алексиев. “Очевид-
но трябва да се обърнем
към “Газпром”, заяви и
служебният министър
на енергетиката Росен
Христов. По думите му
преговорите ще бъдат
“много дълги и много
тежки”. Това не било
като да пуснеш един
имейл. В неделя руски-
ят посланик Елеонора
Митрофанова заяви, че
при политическа воля
от страна на България
проблем за възстановя-
ване на доставките няма
да има. “Никога не съм
казвал, че “Газпром” не
е в листата с компании-
те, с които искаме да

Íÿìà îñèãóðåí ãàç çà îêòîìâðè
Преговорите с „Газпром”
са неизбежни, признаха
от Кризисния щаб, но не
оповестиха нищо конкретно

В Министерския съвет имаше брифинг след заседание на Кризисния щаб по енергетика

активиране на договора
с “Газпром Експорт”.
Това би спестило 180
млн. лева на месец, со-
чат изчисленията на ра-
ботодателите. Газ на
каквато и да е цена не
ни трябва, заяви Велев.

Министърът на енер-
гетикатаа използва бри-
финга, за да се оплаче от
наследството, което по-
лучава в сектора.

“Газ на каквато и да
е цена има, но тя е та-
кава, че предприятията
биха затворили. Фо-
кусът е системни до-

ставки на оптимална
цена”, обяви Христов и
добави, че правителст-
вото ще търси газ на
оптимална цена, а не
какъвто и да е газ. “Ин-
терконекторът с Гърция
на практика сме го взе-
ли на ръчна. Поели сме
ангажимент, включи-
телно и пред президен-
та, че ще заработи от 1
октомври”, заяви ми-
нистърът.

Христов съобщи, че
правителството започва
преговори с Азербайд-
жан за договаряне на

допълнителни количе-
ства газ. Според ми-
нистъра Азербайджан
може да увеличи с 50%
доставките по вече
сключения договор.
Цените за новите коли-
чества обаче ще са раз-
лични. Той се надява в
микса да влязе газ от
“Газпром” и Турция,
като се постигне цена
от 250-300 лв. за мега-
ватчас.

Министърът съобщи
още, че започва карди-
нална реструктуризация
на “Топлофикация Со-

преговаряме. Напротив,
винаги съм твърдял, че
те са една от опциите”,
каза в отговор на
въпрос министърът на
енергетиката.

До тази развръзка се
стигна след като в края
на миналата седмица
Христов обяви, че само
един танкер с втечнен
газ ще може да разтова-
ри България, независи-
мо че правителството
на Кирил Петков бе до-
говорило 7 танкера.
Служебното правител-
ство обаче посочи, че
не може да осигури ев-
тини слотове за разто-
варването им. Предстои
танкерът да бъде разто-
варен в Турция, с което
се покриват 1/3 от нуж-
дите за октомври. Но-
ември и декември не са
обезпечени, каза още
тогава министърът.

Васил Велев от
АИКБ заяви, че биз-
несът не може да рабо-
ти при сегашната цена
на природния газ. Спо-
ред него пределната
цена на газа е 250 лева
за мегаватчас, а на фона
на случващото се на
пазара постижими са
цени от 200 лева за ме-
гаватчас. За Велев това
може да стане при “ре-

фия”, определяйки рабо-
тата й към момента като
изцяло неефективна.
Оценката му е, че ако
столичната топлофика-
ция продължи да работи
по същия начин, дългът
й за газ ще расте с по
300 млн. лв. месечно.
Той съобщи, че в “Топ-
лофикация София” се
създава работна група от
финансови и технически
експери за пълно прест-
руктуриране на пред-
приятеието и намиране
на инвестиции за пре-
оборудването му.

Цената на газа в Европа в
ранната търговия вчера
прехвърли 3000 долара за
1000 куб. м за пръв път от
март, сочат данни от лондон-
ската борса ICE. Поскъпване-
то е породено от съобщение-
то от петък, че доставките по
“Северен поток 1” ще бъдат
спрени на 31 август за три
дни за ремонт на турбина, и
опасенията, че може и да не
бъдат възобновени. Цената на
септемврийските фючърси в
хъба TTF в Нидерландия до-
стигна 3024 долара за 1000
куб. м или 292,4 евро за ме-
гаватчас. Общият ръст от на-
чалото на търговията вече е
20 на сто.

Заместник-директорът на
руския Съвет за сигурност и
бивш премиер и президент
Дмитрий Медведев коменти-
ра в своя телеграм канал, че
тази цена е резултат от
“възхитителните комбина-
ции” на европейските поли-
тици, и прогнозира, че до края

Държавната фирма “Автомагистрали”, която
по времето на ГЕРБ бе част от схемата с аван-
сите, раздадени за незаконните строежи по “Хе-
мус”, отново е с ново ръководство. То е било
сменено в петък от служебния регионален ми-
нистър Иван Шишков, за което вчера потвърди-
ха неофициално от МРРБ.

От ръководството са отстранени Людмила
Василева, Димитър Пенев и Георги Попов. На

Òóðöèÿ å óäâîèëà âíîñà
íà ðóñêè ïåòðîë

Äúðæàâíàòà „Àâòîìàãèñòðàëè”
ïàê å ñ íîâè øåôîâå

ЗА ПРЪВ ПЪТ ОТ МАРТ

Ãàçúò ñêî÷è íàä
3000 äîëàðà çà 1000 êóá. ì

на годината цената на газа
може да достигне 3-4000 до-
лара, предаде ТАСС.

В резултат на по-скъпва-
нето на газа цената на елект-
ричеството скочи до нови ис-
торически максимуми. В сек-
тора “ден напред” цената в
Дания е 563,81 евро за мега-
ватчас, в Австрия - 564,66
евро, в Белгия - 561,94 евро,
в Германия - 563,81 евро, във
Франция - 571,34 евро, а в
Нидерландия - 558,23 евро.

Руският природен газ е
поскъпнал с 2000% за послед-
ните 2 години. Това обяви
пред Нова телевизия иконо-
мистът Георги Ангелов.

Турция е удвоила вноса на
руски петрол тази година, со-
чат данни на Refinitiv Eikon,
цитирани от Reuters. Търго-
вията между двете страни
процъфтява от пролетта, а
турските компании, на които
не е забранено да работят с
руски контрагенти, се опит-
ват да запълнят част от праз-
нините, оставени от европей-
ския бизнес в Русия. Много
компании от Европейския
съюз напуснаха Русия след
нахлуването й в Украйна през

февруари.
На фона на всичко това

тази година Турция е увели-
чила вноса на сортовете Urals
и Siberian Light до над 200
хил. барела на ден - в сравне-
ние с едва 98 хил. барела
дневно през същия период на
2021 г.

Руският президент Влади-
мир Путин и неговият тур-
ски колега Реджеп Ердоган се
срещнаха в началото на ав-
густ и се договориха да заси-
лят бизнес сътрудничеството

между двете държави.
Данните показат, че през

тази година основната турска
рафинерия Tupras и азербай-
джанската Socar Star значи-
телно са увеличили вноса на
сортовете руски петрол Urals
и Siberian Light, като същев-
ременно са намалили покуп-
ките на петрол от Северно
море, Ирак и Западна Афри-
ка. Изборът за турските ра-
финерии е очевиден, тъй като
те нямат ограничения за за-
купуването на руски петрол.
“Добрите маржове на нефто-
преработката на Urals под-
крепят печалбите на турски-
те рафинерии”, коментира
търговец от средиземномор-
ския петролен пазар.

тяхно място са назначени Иван Станчев, Иве-
лина Крушкова и Николай Едрев. Иван Стан-
чев, който беше в борда на “Автомагистрали”
по време на предишния служебен кабинет, е
назначен за изпълнителен директор.

Към момента в партидата на дружеството в
Търговския регистър няма подадено искане за
вписване на ново ръководство, показва справ-
ка в регистъра.

СНИМКА БТА
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КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Наяве
От стр. 1

България по принцип
рядко вади късмет с уп-
равляващите, но такъв
хаос, какъвто сглоби слу-
жебният кабинет напос-
ледък, от десетилетия не
е имало. Това не е поли-
тическа румба, а пиян
студентски купон на те-
рена. Всеки се изживява
като единствен жрец на
истината и първооткри-
вател на топлата вода в
крана. А мотивите му -
като на сериен убиец.

Кое е страшното на
хаоса? Когато българите
са скарани, винаги пече-
лят онези сили, които
изобщо не искаме да ни
се бъркат във вътрешни-
те работи. И, забележете
- вместо да се мисли как
да се измъкнем от блато-
то, за да се концентрира

обществената енергия за
намиране на разумните
решения, пламват между-
особни боричкания за
власт. Би трябвало да е
точно обратното: умните
се обединяват в кризите,
за да преодолеят по-лес-
но последствията. А ние
тук почваме да се сочим
един друг с пръст на
принципа: “Ти па си мно-
го убав!”

В такава ситуация
разумът взима думата,
само когато държавната
кола отдавна се търкаля
в пропастта, а оцелели-
те на ръба почват да се
питат - е, каква стана тя,
как пак я докарахме до-
тук. И да викат Неволя-
та да ги спаси.

Неволята обаче днес
има други грижи.

Затова трябва да се
хванем за изпитани ста-

билни политики, които са
ни помагали и в други
тежки кризи, които мина-
ха през главите ни.

БСП знае как и дока-
за, че може ефективно да
управлява държавата. 22
млрд. лв. за социални по-
литики, по-високи дохо-
ди, повече пряка помощ
за хората и бизнеса. Ба-
лансирана външна поли-
тика. Първи сме по инду-
стриално производство в
Европа  и тези резултати
са благодарение на учас-
тието на БСП само за 7
месеца в управлението на
държавата.  Хайде, да не
подминаваме фактите!
БСП има решения и го-
товност за действие в
полза на хората и иконо-
миката за трудните месе-
ци, които идват.

Над главите ни се
пени вълна, която заплаш-

ва да ни удави. Не е само
енергийната криза, но и
задълбочаването на кон-
фликта в Украйна. Бълга-
рия е мачкана от мощни
геополитически сили да
влезе в директен сблъсък
с Русия в полза на Украй-
на и единствено БСП
може да удържи докрай
на този натиск. Няма да
ви убеждавам, че повече-
то политически играчи
днес ще се огънат при
първия мощен порив на
урагана.

Сърфистите винаги
оцеляват сами сред вълни-
те. Но за да оцелее
държавният кораб през
бурята, трябва опитен
екипаж, а не служебно
наети лица. Скоро и това
ще излезе наяве, само да
не е прекалено късно да
видим грозната истина
право в очите.
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1910 - РАЖДА СЕ ДЖУЗЕПЕ МЕАЦА, ИТАЛИ-

АНСКИ ФУТБОЛИСТ (УМИРА 1979 Г.). Топреа-
лизатор на “Интер” за всич-
ки времена. За 17-те си сезо-
на в Серия “А” е отбелязал
264 гола в 439 мача. Умира
два дни преди рождения си
ден. Седем месеца след
смъртта на смятания за най-
добър италиански футболист
“храмът на италианския
футбол” (както всички опре-
делят стадион “Сан Сиро”) е
наречен в негова памет “Джузепе Меаца”.

1939 - ПОДПИСАН Е ПАКТЪТ “РИБЕНТРОП-
МОЛОТОВ”. Договорът за
ненападение между Герма-
ния и СССР е наречен на
имената на двамата
външни министри. В секрет-
на клауза на пакта страни-
те в близост до двете
държави са разделени на
“зони на интерес”. Пактът
е нарушен на 22 юни 1941 г.,
когато Германия напада
СССР като част от операция “Барбароса”. В
края на 1989 г. държавното ръководство на
СССР направи политическа оценка на пакта от
1939 г., в която осъжда секретните протоколи
към договора, като ги окачествява като лична
воля на управляващите, нямаща нищо общо с
желанията на съветския народ. През 2009 г. по
инициатива на ЕП 23 август за пръв път бе
отбелязан като Европейски ден за възпоминание
на жертвите на престъпленията на сталиниз-
ма и нацизма.

1942 - ЗАПОЧВА БИТКАТА ПРИ СТАЛИН-
ГРАД. Продължава
шест месеца и е повра-
тен момент в хода на
Втората световна
война. Един от най-
к р ъ в о п р о л и т н и т е
сблъсъци в човешката
история, белязан с
жестокост и незачитане на броя на цивилните
жертви. По приблизителни изчисления в нея вой-
ските на Германия и съюзниците й Румъния,
Италия и Унгария губят около 1/4 от личния си
състав, воюващ на Източния фронт. СССР губи
над един милион убити, ранени, пленени или де-
портирани войници и мирни жители.

1981 - НА ВРЪХ БУЗЛУДЖА Е ОТКРИТ ДОМ-
ПАМЕТНИКЪТ НА БКП, посветен на делото на
Димитър Благоев и
неговите съратни-
ци, които на 2 ав-
густ 1891 г. там
полагат основите
на БСДП. Стро-
ежът започва през
1974 г. и се финан-
сира с дарения на
стойност 14 186 000 лв. Архитектурният про-
ект е дело на колектив, ръководен от арх. Георги
Стоилов. Конструкциите са проектирани от
колектив с ръководител проф. инж. Добромир
Коларов. Художественото оформление на дом-
паметника отнема 18 месеца и в него взимат
участие над 60 творци.

1999 - УМИРА АНДРЕЙ ЧАПРАЗОВ, АКТЬОР
(Р. 1920 Г.). Незабравими
са неговите превъплъще-
ния в драматични роли в
“Дон Карлос”, “Ромео и
Жулиета”, “Крал Лир”,
“Хъшове” и др. Има над
5000 записа в радиоте-
атъра и е сред създатели-
те на този жанр у нас.
От създаването на теле-
визията участва в тв постановки. Паметни са
ролите му в киното - “Героите на Шипка”, “Сле-
дите остават”, “Специалист по всичко”, “Заре-
во над Драва”, “Топло” и др.

ДАТАТА

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

Следите на Киев
Юри МИХАЛКОВ

Воня като от задръ-
стен с мръсотии канал се
носи от обясненията, че
Киев не стоял зад убий-
ството на дъщерята на
Александър Дугин, че
убийството е последица
от схватка в политичес-
ките върхове на Русия и
едва ли не е начало на
нейния разпад.

Целта на обяснения-
та е хората да избягват
мястото с канала, той да
остане непрочистен и да
не се стигне до истината.
И мнението на украин-
ския президентски съвет-
ник Михайло Подоляк, и

версията за началото на
руска партизанска война
срещу режима на Путин,
чийто водещ идеолог бе
Дугин, са изтъркан про-
паганден трик да се от-
клони вниманието в по-
грешната посока. За как-
ва ли война срещу Пу-
тин може да се говори,
след като той има 80-
процентно одобрение
съгласно последното
проучване на ВЦИОМ
по-рано този месец.
Дори бомбата да е сло-
жена под колата на Да-
рия Дугина от руски
гражданин, дори взривът
да е руско производство,
това съвсем не означава,
че вдъхновители, органи-
затори, вероятно и
изпълнители, не са укра-
инските тайни служби.
Не означава също, че
атентатът не е координи-
ран със сродните служ-
би на САЩ и Великобри-
тания.

Защо е логично да
мислим така? Първият,
който заподозря Киев в

покушението, бе донец-
кият лидер Денис Пуши-
лин. Той стана лидер
след убийството при
атентат през 2018 г. на
популярния му предшест-
веник Александър Захар-
ченко. Отделно през по-
следните години, но пре-
ди руската военна опера-
ция в Украйна, бяха лик-
видирани при атентати
водещи полеви команди-
ри на Донбас, някои от
които загинаха от бомби
в жилищните им блоко-
ве. А Киев не пропусна
да се похвали с тези ак-
ции - те станаха нещо
като негова марка. На
Пушилин може да се вяр-
ва, защото е “на терена”
и знае на какво е спосо-
бен Киев.

Второ, Киев губи
битката на бойното поле
и последните седмици
преминава към нова так-
тика за водене на война,
което се признава и от
покровителите му - ди-
версии. Освен обаче че
удариха два военни обек-

та в Крим, те системно
извършват атентати сре-
щу проруски служители
по места в Украйна. И
след като досега нанася-
ха удари по цели на ру-
ска територия, близо до
ума е, че ще вземат на
мушка и видни личности
в самата Русия, които
смятат за врагове,
какъвто за тях е Дугин.
Диверсиите им по руски
обекти преминават и в
персонален терор.

Трето, как да вярваш
на Подоляк, след като
Киев поголовно лъже,
включително за руски
обстрели срещу Запо-
рожката АЕЦ. Тя се ох-
ранява от руски части, да
не би Подоляк да иска да
му повярваме, че Русия
обстрелва себе си?

И, четвърто, кой ли е
бил заинтересован от
смъртта на Дугин, но по
случайност загина дъще-
ря му. Да се смята, че
това не е Киев, значи да
приемете смрадта от ка-
нала.
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Искат или не децата,
учебната година чука на
вратата. Тежки месеци за
подрастващите - трябва
здраво да залягат над учеб-
ниците и чичко Google.
Дори може да им се нало-
жи пак да минат онлайн -
както са учили децата в
Америка, в Австралия по
време на войната.

От родителите днес се
иска само и единствено да
им купят дрехи, обувки,
раници, помагала и куп
неща, които в наши дни са в
изобилие на пазара и с най-
различни цени.

Малцина помнят време-
ната на дефицит по книжар-
ниците на ученически бе-
лежници, тетрадки, конкре-
тен тип моливи, контурни
карти и пр., въпреки че
струваха стотинки, но без
бележник в чантата на 15
септември, бе почти като да
си направил неизвинено
отсъствие. А, да, тетрадки-
те и учебниците трябваше
да бъдат подвързани и над-
писани. Това е отживелица.
Дрехи за учениците в онези
години по-малко се купува-

След по-малко от месец започва новата
учебна година, а няколко седмици след нея
предстоят и поредните парламентарни
избори - всичко това неизменно ще повдигне
отново въпросите за качеството на образо-
вателната ни система и какво тя предо-
ставя на децата и на обществото. За
съжаление, фактите към момента не
говорят добре за системата, а действия
за реална промяна не се забелязват.
3 от 950 училища в България, в които
ученици са се явили на задължителния ДЗИ
по български език и литература в края на

Със съкращения

учебната 2021/2022 година, в 307 (близо
една трета) средният успех на учениците
е под “Среден” 3,00;
3 в тях са се обучавали 6455 деца или
около 15% от всички завършващи средно
образование в България;
3 189 от тези 307 училища са професионал-
ни гимназии, 102 - средни училища, 14 -
спортни училища, и 2 - духовни училища;
3 в 27 училища средният успех на матурата
е точно “Слаб” 2,00 - това означава, че нито
един ученик в тях не е издържал успешно
зрелостния изпит и няма да получи диплома
за завършено средно образование;
3 разпределението на тези 27 училища
по видове показва, че 13 от тях са средни
училища, 13 - професионални гимназии,

а 1 е спортно училище - на практика няма
значение видът на училището.
Това, разбира се, не са единствените училища
с ученици с оценка “Слаб” на матурата,
в останалите училища също има такива
ученици, но в тези 27 няма нито един успеш-
но издържал матурата по родния си език и
това вече е системен проблем. Тези училища,
както и цялата система, символизират
провала на държавата да осигури каквото и
да било качество на образованието за тези
деца и ако ще се предприемат мерки, е добре
да се започне точно от тях, особено ако
този провал не е еднократно явление,
а се повтаря във времето.

Èñòèíñêèÿò ïðîâàë â îáðàçîâàíèåòî

Петя ГЕОРГИЕВА, ИПИ

Ñàìî ñòðèêòíèòå â ó÷èëèùå
ïîëó÷àâàò åäíîêðàòíà ïîìîù
По 300 лева без доходен критерий за ученици от I и от VIII клас

Аида ПАНИКЯН

Êîé èìà ïðàâî?
Според Закона за семейните помощи за деца
през новата учебна 2022/2023 година право на
въпросната еднократно помощ имат всички
семейства, чиито деца са:
3 записани за първи път в I или VIII клас на държавно
или общинско училище;
3 децата да живеят постоянно в страната;
3 право на помощта имат и семействата,
осиновили дете. Освен това еднократната помощ
се предоставя и за деца, настанени в семейства
на роднини и близки, както и в приемни семейства
по реда на Закона за закрила на детето или имат
настойник/попечител, който отглежда детето.

Êîãà ñå âúçñòàíîâÿâà ïîìîùòà?
Държавата дава по 300 лв., но не безуслов-
но - парите от бюджета са от данъците,
които всички граждани плащат. Помощта
се изплаща на два пъти - първата половина
(150 лв.) след влизане в сила на заповедта
за отпускането й, а втората - в началото
на втория учебен срок, но само ако детето
продължава да посещава училище. Напри-
мер през миналата учебна година 636
семейства е трябвало да възстановят
отпуснатата еднократна помощ за учени-
ци от I клас и над 1500 от VIII клас.
Семействата трябва да възстановят

сумите, ако:
3 детето не постъпи в училище, освен
ако това е невъзможно поради здраво-
словното му състояние;
3 ученикът не продължи обучението си
през втория учебен срок до завършване на
I и съответно на VIII клас, освен ако това
е невъзможно поради здравословното му
състояние;
3 ученикът е допуснал в рамките на един
месец от учебната година отсъствия от
5 учебни часа, за които няма уважителни
причини.

Финансовата подкрепа се отпуска
след подаване на заявление-деклара-
ция не по-късно от 15 октомври.
Ако съответната дирекция “Соци-
ално подпомагане” (по местоживе-
ене) не може да получи информа-
ция по служебен път, към него се
прилагат удостоверение, че дете-
то (децата) е записано в I/VIII клас
на държавно или общинско учили-
ще, издадено от съответното
училище, както и копие от удосто-
верение за назначаване на настой-
ник или попечител.
Заявлението може да бъде подаде-
но в ДСП по настоящия им адрес
по следните начини:
3 лично, като към заявлението се
прилага лична карта (за справка);
3 чрез лицензиран пощенски
оператор, като заявлението
следва да е в оригинал;
3 чрез Системата за сигурно
електронно връчване с Персона-
лен идентификационен код (ПИК)
на НОИ или квалифициран елек-
тронен подпис (КЕП).
Законът допуска да се кандидат-
ства за помощта и след 15 октом-
ври (но не повече от 6 месеца от
започване на учебната година), ако
това не е било възможно по
здравословни причини. За целта е
необходим протокол на лекарска
консултативна комисия.

Êàê ñå
êàíäèäàòñòâà?

ха, защото униформите бяха
задължителни. Днес робст-
вото на ученическите уни-
форми е отхвърлено (не
броим частните училища)!
Разбира се, за сметка на по-
дълбокия родителски джоб.
Навярно затова и държава-
та се чувства задължена да
подпомогне семействата на

ученици от I и от VIII клас
с по 300 лева. Законът изи-
сква размерът на помощта
за съответната година да
бъде определен в бюджета,
но не може да е по-малко от
предходната година.

От миналата учебна го-
дина за първи път не се
изисква да бъдат представе-

ни доходите на семейство-
то при кандидатстване за
подкрепата. За учебната
2021/2022 година еднократ-
на помощ бе отпусната на
51 395 семейства на първо-
класници за 52 478 деца,
както и на 48 859 семейст-
ва на осмокласници за 49
674 ученика.
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Ако бъдат изхвърлени 25 процента
от съдържанието само на един от
реакторите на Запорожката атомна
централа, радиоактивни вещества
ще покрият Балтийските държави
и Скандинавския полуостров

Замърсяването сериозно
ще засегне и териториите
на Румъния, Молдова, България,
Турция, Полша, Германия,
Унгария, Чехия и Словакия

ДЕСАНТ НА РЕДЖЕП ЕРДОГАН
И АНТОНИУ ГУТЕРИШ В УКРАЙНА

ÀÅÖ ÇÀÏËÀØÂÀ
Ñ ÀÏÎÊÀËÈÏÑÈÑ
ÅÂÐÎÏÀ

Бившият шампион по бокс в тежка категория

Владимир Кличко предупреди, че боевете в района

на Запорожката атомна електроцентрала в Украй-

на могат да доведат до катастрофа, многократно

по-голяма от станалото в Чернобил и Фукушима.

Кличко, малкият брат на кмета на Киев и също

бивша боксова звезда, даде интервю за британското

радио “Таймс”. Той каза, че ядрената централа и

специалистите, които работят там, са държани за

заложници от Москва.

Най-голямата АЕЦ в Европа, разполагаща с 6

реактора, е превзета от руските войски от начало-

то на март. Тя е стратегически важна за електро-

снабдяването в Украйна. В района на централата

станаха няколко взрива, а Москва и Киев се обвиня-

ват взаимно за тях. Досега не е известно да е била

повредена критична инфраструктура в централата.

18 юли 2022 г. Турският президент Реджеп Тайип
Ердоган, украинският президент Володимир Зеленски и
генералният секретар на ООН Антониу Гутериш на
съвместната пресконференция в Лвов, Украйна

В Лвов турският президент Ердо-
ган и шефът на ООН Антониу Гуте-
риш предупредиха украинския прези-
дент Зеленски, че всяко неразумно дей-
ствие срещу Запорожката АЕЦ ще има
тежки последици за Украйна. Тъй като
евентуалният облак ще порази Турция
много сериозно, Ердоган лично се раз-
ходи до Лвов, за да предупреди, че ако
Русия не смее да смели Украйна, то
Турция няма и да се замисли.

АЛТЕРНАТИВЕН ГЛАС ОТ СОЦИАЛНИТЕ МРЕЖИ

ßäðåíèÿò îáëàê ïëàøè

На стр. 9

АНАСТАСИЯ ГЕШЕВА:

ВЛАДИМИР КЛИЧКО:

Íîâ ×åðíîáèë
è Ôóêóøèìà?

АННА ФИЛИППОВА:

ÐÈ×ÀÐÄ ÊÅÌÏ:

ÇÀÏÀÄÚÒ ÃÓÁÈ

ÈÍÒÅÐÅÑ

ÊÚÌ ÓÊÐÀÉÍÀ

Äèïëîìàöèÿòà
íà Àíêàðà
âïå÷àòëÿâà

Äèïëîìàöèÿòà
íà Àíêàðà
âïå÷àòëÿâà

Äèïëîìàöèÿòà
íà Àíêàðà
âïå÷àòëÿâà

Äèïëîìàöèÿòà
íà Àíêàðà
âïå÷àòëÿâà

Äèïëîìàöèÿòà
íà Àíêàðà
âïå÷àòëÿâà

Äèïëîìàöèÿòà
íà Àíêàðà
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На стр. 9

ÇÀÂÐÚÙÀÍÅÒÎ

ÍÀ ÒÐÚÌÏ

E ÂÑÅ ÏÎ-ÂÅÐÎßÒÍÎ

На стр. 10

ÐÓÑÊÈßÒ ÏÎÑËÀÍÈÊ

Â ÁÅËÃÐÀÄ

ÀËÅÊÑÀÍÄÚÐ

ÁÎÖÀÍ-ÕÀÐ×ÅÍÊÎ:

ÙÅ ÈÌÀÌÅ

ÁÀÇÀ Â ÑÚÐÁÈß

Войната в Украйна за по-
реден път показа, че Турция е
способна да обърне всяка кри-
за в своя полза и да играе ро-
лята на посредник там, където
държавите с по-малко гъвкава
външна политика се провалят.
Но този успех не е повлиян
само от руската инвазия в
Украйна и участието на Тур-
ция в политическите процеси
около нея.

Турският президент се
превърна в най-повратливия
политик и дипломат в Европа.
През последните няколко ме-
сеца Ердоган ефективно из-
ползва всички средства за
въздействие, с които разпола-
га - от статута си на страна
член на НАТО до прекия ка-
нал за комуникация с руския
президент и установените
търговски връзки с Русия.

На стр. 10

На стр. 9
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НАКРАТКО

СНИМКИ БТА

Жителите на Мариупол в Източна Украйна издигат руското знаме в Деня на националния флаг, който Русия
отбелязва на 22 август. Пристанищният град е под контрола на проруските сили след тежките боеве през март-юни

Убийството на журнали-
стката Дария Дугина е раз-
крито, то е подготвено и
извършено от украинските
специални служби, изпълни-
телката е родената през 1979
г. украинска гражданка Ната-
лия Вовк, която изчезна след
престъплението в Естония.
Това съобщиха за ТАСС от
ФСБ на Русия.

Вовк е пристигнала в Ру-
сия на 23 юли 2022 г., заедно
с дъщеря си Шабан София
Михайловна, родена през
2010 г. “В деня на убийство-
то Вовк и Шабан бяха на ли-
тературно-музикалния фести-
вал “Традиция”, където Ду-
гина присъстваше като почет-
на гостенка. След контроли-

Пороен дъжд с продължителност
20 минути задръсти уличното
движение в американския град
Моъб, щата Юта. На места
водата прехвърли 1,20 метра
височина, макар че на това
кръстовище в града нивото й
бе по-ниско и проходимо

Äóãèíà óáèòà îò
ñëóæáèòå íà Óêðàéíà
Извършителката се укрила в Естония

рана експлозия на автомобил
Toyota Land Cruiser Prado,
управляван от Дугина, на 21
август Вовк и дъщеря й зами-
наха през Псковска област за
Естония”, казаха от ФСБ.

Тайните служби уточни-
ха, че за да организират
убийството на Дугина и да
получат информация за начи-
на й на живот, Вовк и дъщеря
й са наели апартамент в
Москва в блока, където е
живяла починалата. Престъп-
ниците са използвали “Мини
Купър”, за да следят журна-
листката. В същото време
при влизане в Русия са из-
ползвани номерата на Донец-
ката народна република -
Е982ХН ДНР, в Москва -

казахстански номера
172AJD02, а при излизане -
украински AH7771IP.

По-рано руският опозици-
онер Иля Пономарьов в ефи-
ра на Ютюб канала “Февру-
арско утро” заяви, че т.нар.
Национална републиканска
армия може да стои зад убий-
ството на Дугина, предаде
още ТАСС. Пономарьов при-
зова за присъединяване към
НАП и оказване на подкрепа
на тази организация. Той каза,
че партизани в Русия са гото-
ви да извършат още подобни
атаки срещу видни личности,
свързани с Кремъл, в това
число длъжностни лица, оли-
гарси и хора от руските служ-
би за сигурност.

Пономарьов бе единстве-
ният руски депутат, който
гласува против анексирането
на Крим през 2014 г. След
като бе на посещение в
САЩ, Кремъл му забрани да
се връща в Русия. Той стана
украински гражданин през
2019 г. След началото на
руската операция през март
той създаде канал в Телеграм
на име “Роспартизан”, в кой-
то се съобщават новини за
антивоенни действия в руски
градове.

В конферентен разговор
лидерите на САЩ, Велико-
британия, Франция и Герма-
ния призоваха за “сдържа-
ност” на военните около За-
порожката АЕЦ.

От 1999 г. се води “трудна и мъчителна битка за оце-
ляването на сръбския народ в Косово”, “целта” на албан-
ската страна е “да измъчва нашия народ в Косово и да
доведе до окончателното му прогонване”. Това заяви
сръбският президент Александър Вучич след среща в Бел-
град с представители на косовските сърби, предаде Б92. По
думите му Прищина иска на всеки 90 дни сърбите да по-
лучават виза, за да живеят в родната си къща. Според него
това означава, че сърбите от Северно Косово “ще трябва
да напускат Косово на 89-ия ден, за да получат нова виза,
за да могат да живеят в родния си дом, където са живели
50, 100, 120 години”. “Не съм сигурен, че Западът има
контрол върху всичко, което се случва в Прищина”, каза
още той. Вучич разкри, че Прищина има списък за ликви-
диране на косовски сърби, който бил одобрен от “някои
чуждестранни служби”, увеличило се е “движението на
подозрителни хора в Косово”, сръбската страна е регист-
рирала движение на хора от Чечня в Косово. Наскоро
Белград и Прищина преговаряха без успех в Брюксел.

Съединените щати, чийто национален дълг надхвърля 30
трилиона долара, може да изпаднат в неплатежоспособност в
обозримо бъдеще и финансовите активи на други страни ще
бъдат “просто откраднати”. Това заяви секретарят на руския
Съвет за сигурност Николай Патрушев на консултациите с
висши представители на Русия и АСЕАН, отговарящи за въпро-
сите на сигурността. Динамиката на нарастване на държавния
дълг на САЩ дава “всички основания да се смята, че в обозри-
мо бъдеще” те, подобно на Япония, ще имат проблеми с об-
служването на задълженията си. “В резултат на това Вашинг-
тон ще изпадне в дефолт, както вече го направи по отношение
на задълженията към Русия. Финансовите активи на всяка държа-
ва, деноминирани в щатски долари и евро, просто ще бъдат
откраднати”, изтъкна Патрушев. Заради санкциите, наложени
от американците, Европа изпада в “безпрецедентна криза”, а
страните от АСЕАН, заради политиката на Вашингтон, “са
принудени да купуват пшеница на многократно по-високи цени
от предишните”. Основната причина за скока на цените остава
американската и европейската “печатница”, подчерта той.

ÑÀÙ ùå îòêðàäíàò ÷óæäè
àêòèâè çàðàäè äåôîëò

Âó÷è÷: Öåëòà å
Êîñîâî áåç ñúðáè

Рязко поскъпва
токът в Гърция

Повишения от 60 до 65% бяха

обявени за тарифите на електро-

енергията в Гърция за септември,

съобщи ЕРТ. Тази седмица се очак-

ва правителството да обяви раз-

мера на субсидията за домакинст-

вата през идния месец, за да се

ограничи тежестта върху крайния

потребител. В. “Катимерини”

припомня, че в момента 1 милиард

евро са неплатените сметки на

потребителите в Гърция към раз-

личните енергийни доставчици.

Шолц подписва „зелена
сделка” в Канада

По време на двудневното си

посещение в Канада германският

канцлер Олаф Шолц ще подпише

споразумение за доставка на водо-

род, за да се ускори “зеленият

преход” на Германия и да се нама-

лят руските газови доставки.

Шолц ще обсъди също потенциал-

ните инвестиции в Германия,

свързани със “зеления преход”, и

доставки на канадски втечнен газ.

Губернатор от САЩ
в Тайван

Губернаторът на американския

щат Индиана се срещна с тайван-

ската президентка Цай Ингвен в

рамките на 4-дневната му визита

на острова. Ерик Холкъмб ще обсъ-

ди икономическия обмен и по-спе-

циално доставката на полупровод-

ници. Посещението му идва след

скандалната визита в Тайван на

третото лице в държавната йе-

рархия на САЩ Нанси Пилоси, раз-

гневила Пекин, който смята Тай-

ван за китайска територия.

Контузия на
австрийския президент

От болницата е бил изписан

австрийският президент Алек-

сандър Ван дер Белен, който е

претърпял инцидент в неделя сле-

добед по време на екскурзия в

Каунертал в Тиролските Алпи,

където е израсъл. Той е бил отка-

ран от охраната си в намиращо се

наблизо болнично заведение, къде-

то е прекарал нощта под лекарско

наблюдение, защото е имал охлуз-

вания и леко мозъчно сътресение.

Състоянието му е добро, но по

съвет на лекарите ще се върне към

задълженията си в сряда.
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А Гутериш е обяснил, че За-
падът не е съгласен със замис-
леното и няма да подкрепи Ук-
райна при осъществяване на
атомна катастрофа.

Това е интересно, защото
означава, че Западът признава
своя провал при ядрен конфликт
с Русия. Много сериозно се
обръща палачинката на инфор-
мационно затъмнение в целия
свят, налагано от англо-саксон-
ската система. Просто не могат
да удържат истината.

   Тези дни пак гледах с
увиснала уста как евросъюзни-
ят официоз “Политико” обясня-
ва на подопечните, че контрао-
фанзивата на Украйна и отблъ-
скването на руснаците май няма
да се състои. Също така Европа
наистина мисли, че Русия е затъ-
нала в Украйна и е на умирачка
от санкциите. У нас неколцина
журналисти продължават да
твърдят, че тя е в изолация, при
положение, че я изолират 15%
от държавите в света, а 85% не
я изолират. Това е като да се
завием под масата с покривката
на масата и да мислим, че сме се
скрили. И още нещо. Вече раз-
брахме, че две от най-големите
банкови глобални корпорации в
САЩ възстановяват търговията
с руски облигации. А руските
медии съобщиха, че американ-
ският Конгрес е получил кон-
кретни и ултимативни указания
от Държавния департамент, ко-
ито гласят:  обявяването на Ру-
сия за терористична държава ще
доведе до необратими негатив-
ни последици за САЩ.

Ето и едно малко потвържде-
ние на прогнозата ми - Путин
ще участва лично на срещата на
Г-20 на остров Бали.

Полша специално ще я раз-
гледам. Тази държава е в разкра-
чен седеж, който за пореден път
ще я разчлени. Европейските

АЛТЕРНАТИВЕН ГЛАС ОТ СОЦИАЛНИТЕ МРЕЖИ

ßäðåíèÿò îáëàê ïëàøè

Неуспехите на украинската армия
в Донбас и Херсонска област през
следващите три месеца ще принудят
Запада значително да отслаби подкре-
пата си за Киев.

Въоръжените сили на Украйна едва
ли ще успеят да обърнат хода на бойно-

РИЧАРД КЕМП:

то поле преди настъпването на студено-
то време. През есента Западът ще се
сблъска с масовото недоволство на сво-
ите избиратели поради енергийната кри-
за и ще трябва да преразгледа позицията
си към Киев.

Западните страни ще мислят как да

АНАСТАСИЯ ГЕШЕВА:

Още от самото начало на
войната Турция полага най-
много усилия за дипломатиче-
ско урегулиране: тя инициира
пролетната среща на руските
и украинските преговарящи в
Истанбул, която стана най-
продуктивната през първата
фаза на войната. Под нейна
егида бе постигнато споразу-
мение за износ на зърно от
Украйна. То беше подписано
в Истанбул, в двореца Долма-
бахче - поотделно с Украйна
и Русия. ООН и Турция дей-
стваха като гарант.

През 20-те години на сво-
ето управление, от 2003 г. до
днес, Ердоган, страхувайки се
от военен заговор, последо-
вателно лишава военните от
власт, като понякога прикри-
ва това под формата на ре-
форми, необходими за при-
съединяването на Турция към
ЕС. Сега той може да
довърши започнатото. След
2016 г., годината на неуспеш-
ния военен преврат, започна
процесът на “прочистване”
на армията и набиране на
нови, по-лоялни кадри в
изпълнителната власт.

В този период бяха увол-
нени повече от 400 турски
военни - представители в
НАТО, което оказа сериозно
влияние върху цялостния про-
фесионализъм на висшия ко-
манден състав. Тогава в пак-
та недвусмислено бяха изра-
зени опасения за

 „деградиращата”
армия на Турция

Един от първите, които се
обадиха на Ердоган след пре-
врата през 2016 г., беше Вла-
димир Путин. Той покани тур-
ския си колега да го посети и
първото пътуване на Ердоган
в чужбина след опита за пре-
врат бе именно в Русия (само

Äèïëîìàöèÿòà íà Àíêàðà âïå÷àòëÿâà

АННА ФИЛИППОВА:

лидери демонстрират тотално за-
сядане във времето. Не виждам
нито един, който да мисли в пер-
спективите на XXI век. Всички,
полските лидери най-вече, мис-
лят по калъпите на Ялта и Пот-
сдам. Днес руски колеги припом-
нят на Полша, че омразният им
до смърт Сталин фактически оси-
гури на Полша Източна Прусия
за сметка на Германия. И пол-
ските политици в лицето на Му-
равецки сега, но и всички пре-
дишни, правят всичко възможно
да се скарат и с Русия, и с Гер-
мания. Да, Полша в момента иг-
рае заедно с Унгария най-силния
антисъюзен танц в ЕС, главно за-
щото Полша е английски прокси
център, но далновидността им в
геополитиката е все още равна
на нула.

Впрочем абсолютно същият
разкрачен седеж има и Сърбия
при Вучич. Но ще трябва да из-
берат, вече не може и с тия, и с
ония! Опитът за физическо от-
страняване на Александър Ду-
гин, при който загина дъщеря
му, ще бъде нов момент в дви-
жението на Русия.  Предвид по-
зицията на Дугин в обществе-
ния живот на Русия, някои го
наричат идеолог на Путин,
нещо, което никога не съм спо-
деляла, очаквам втвърдяване на
руският юмрук и вътре, и навън.

Възможни са всякакви вер-
сии за атентата срещу Дугин.

Че външни терористи атаку-
ват приближени на Путин и това
е открито предупреждение към
него. Че вътрешни опозицион-
ни сили атакуват Путин и го
предупреждават. Че сили, близ-
ки до Путин, разчистват терена
и си развързват ръцете за опре-
делени нови ситуации.

Два факта за мен са без-
спорни:

1. Дугин е идеолог на изли-
зането на Русия от либерал-гло-
балната пропаст.

2. Атентатът срещу него е
предупреждение за Путин.

Затова е възможно премина-
ване на ново ниво на руска ак-
тивност.

От стр. 7

От стр. 7

Ердоган пред нов турски сондажен кораб

две седмици след събитията).
Путин, за разлика от западни-
те политици, не осъди Ердоган
за репресиите, които той пред-
прие след 16 юли.

Когато Ердоган идва на
власт след опит като дисидент
и затворник, Турция се възста-
новява от най-тежката финан-
сова криза през 2001 г. и не
разполага със сериозни ресур-
си за провеждане на активна
външна политика. Но през
2001 г., в отговор на предиз-
викателствата на времето, е
публикувана книгата “Страте-
гическа дълбочина” (Stratejik
Derinlik), в която се обобщава
бъдещата външнополитическа
доктрина на Турция при уп-
равлението на Ердоган.

Тази доктрина е нари-
чана “неоосманизъм”

заради желанието на страната
да бъде “арбитър” в региона.
В книгата се казва следното:
“Турция вече не може да води
външна политика в стил “Сту-
дена война”. Тя трябва да раз-
работи нова външнополитиче-
ска стратегия, която позволя-
ва бърз отговор на промените
в света”. Авторът, Ахмет Да-
вутоглу, е външен министър
на Турция и архитект на
външнополитическата доктри-
на на Ердоган в периода 2009-

2014 година...
Анкара е един от основни-

те политически посредници в
евразийския регион: тя не
само улеснява диалога между
страните от региона и Русия,
но бързо изгражда и отноше-
ния със съседните държави -
дори и с тези, с които кон-
фронтацията е част от нацио-
налната идеология. Границата
с Армения наскоро беше от-
ворена за първи път от десе-
тилетия, въпреки че в конфлик-
та за Нагорни Карабах

Турция открито
подкрепя Азербайджан

Анкара демонстрира ог-
ромна политическа амбиция и
иска да бъде призната като
световен играч. Това се доказ-
ва косвено от факта, че стра-
ната промени името си на
Turkiye, защото Turkey е анг-
лийската дума за пуйка.
Всъщност наблюдаваме гло-
бално ребрандиране на държа-
вата, която иска да води идео-
логически независима полити-
ка, но икономически да оста-
не част от западния свят.

Със съкращения

“Медуза” е рускоезичен
сайт, издаван в латвийска-

та столица Рига

сведат до минимум щетите върху осака-
тените си икономики. На срещата на Г-
20, която ще се проведе в Индонезия
през ноември 2022 г., Путин ще предло-

жи сключване на примирие. Но Киев ще
трябва да признае прехвърлянето на
Донбас, Крим и други украински реги-
они под контрола на Руската федерация.
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ÌÚÊÀÒÀ ÍÀ ÌÀÉÊÈÒÅ
Â ÐÓÑÈß È ÓÊÐÀÉÍÀ

Колко всички майки си приличат в света!

И сърцата им как са еднакви!

Иди потърси на Украйна в степта

и след туй провери в Киренайка...

Разбира се, разполагането на рус-
ка база в Сърбия е суверенен въпрос
на Белград. Освен това е въпрос и на
самата Русия. Що се отнася до съвме-
стния хуманитарен център, той съще-
ствува и е за реакция в случай на ху-
манитарно бедствие.

Сърбия е приятелска страна и Бел-
град принципно отхвърля антируски-
те санкции. В същото време има поли-
тическия елемент в споразумението за
доставка на газ на най-изгодна цена.
Така Русия осигурява енергийната
стабилност за Сърбия. Освен това
двете приятелски страни продължават
военнотехническото си сътрудничест-
во, което създава благоприятни усло-
вия за качеството на доставките.

Сръбският президент Александър Вучич каза, че стра-
ната му няма нужда от чужди бази. Така той отговори на
руския посланик в Белград, който намекна за създаване на
руска военна база в Сърбия.

Сърбите приеха като косвено предупреждение от Моск-
ва изявлението на беларуския президент Александър Лука-
шенко, според когото “Сърбия няма да може повече да седи
на три стола”. “Не се нуждаем от чужди военни бази. Ще
поддържаме военен неутралитет и съюзнически отноше-
ния. Няма да се срамуваме от връзките си с Русия, Китай,
САЩ и ЕС и ще се погрижим за себе си”, обяви Вучич в
интервю за сръбска телевизия.

Според сръбски експерти разпространяването на такава
информация вреди на националните интереси. Това става в
момент, когато Сърбия е наблюдавана от Запада как и кога ще
се присъедини към санкциите срещу Русия. Белградският “Блиц”
дори обвини Путин, че води “хибридна война срещу Сърбия”.

Никола Вапцаров

Стихотворението “Майка”,  1941 г.

РУСКИЯТ ПОСЛАНИК
В БЕЛГРАД
АЛЕКСАНДЪР БОЦАН-
ХАРЧЕНКО ПРЕД
SM NEWS:

Сега, докато загубата на
Лиз Чейни все още отеква, е
време да свикнем с една мисъл
- отмъстителният бивш пре-
зидент Доналд Тръмп вероят-
но ще се завърне. Системните
опити за смазване на най-
изтъкнатия му вътрешнопар-
тиен критик показват, че все-
ки в Републиканската партия,
който няма подкрепата на
Тръмп, ще се провали.

Слабостта на Байдън
е силата на Тръмп

Но защо широката обще-
ственост толерира това скан-
дално и безпрецедентно в ис-
торически план развитие? От-
говорът се крие в катастрофал-

Ùå èìàìå áàçà
â Ñúðáèÿ

АЛЕКСАНДЪР ВУЧИЧ:

Íÿìàìå íóæäà
îò ÷óæäè áàçè

24 май 2020 г. Сръбска военна част участва
в парада на Червения площад в Москва
по случай 75-ата годишнина от победата
над хитлерофашизма. На трибуната до Путин
е сръбският президент Александър Вучич

Тържествено посрещане
на руския президент в Белград

Çàâðúùàíåòî íà Òðúìï e âñå ïî-âåðîÿòíî

ните резултати на Джо Байдън
в социологическите проучва-
ния: слабостта на Байдън е
силата на Тръмп.  “По-добре
ли сте днес, отколкото бяхте
преди четири години?” - това
беше простият въпрос, който
зададе Роналд Рейгън през
1980 г., и който оттогава на-
сам е най-важният критерий за
изборните решения в САЩ.

Инфлация, рецесия, цено-

ви взрив, миграция - и усеща-
нето за унижение, причинено
от хаотичното изтегляне на
американските войски от Аф-
ганистан: всичко това оказва
влияние на американците.

Днес мнозинството веро-
ятно би отговорило с “не”
на въпроса на Рейгън. При
Тръмп животът беше по-без-
грижен.

Един импийчмънт
може да предизвика
и гражданска война

След политическото й
унищожение изглежда, че
само едно нещо може да спре
Тръмп: правосъдието. Но
вълната от възмущение, пре-
дизвикана от обиските в дома
му във Флорида, създава
представа за онова, което ве-
роятно ще се случи, ако

Тръмп бъде подложен на им-
пийчмънт. След два неуспеш-
ни процеса за импийчмънт
главният прокурор Мерик
Гарланд знае докъде може да
доведе процесът срещу
Тръмп - в краен случай до
ръба на гражданска война.

 Основното
препятствие
е преодоляно

В името на социалния мир
съдебната власт вероятно ще
се въздържи, докато доказа-
телствата не станат убедител-
ни и ясни. Така че, докато
разследването продължава,
Тръмп преодолява пречка след
пречка по пътя си към Белия
дом. А с Чейни той премахва
огромната част от тях.

Със съкращения
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Емблематични за София са
жълтите павета в центъра на
столицата! Те са етикет и нари-
цателно име през годините за
центъра на София и дори на
държавата. Закупени са от Ав-
стро-Унгария преди 115 годи-
ни за милиони златни левове.
Тогава с тях са покрити 59 000
кв. м или 2-3 пъти по-големи
площи от улиците в столичния
център. Производствената га-
ранция за издръжливостта им е
20 години, при това вероятно
тя е отчитала тогавашната сла-
ба интензивност на автомобил-
ното движение.

За наше щастие са
издържали многократно пове-
че от предвиденото, чак до
днешно време. През годините
улиците, застлани с жълти
павета, по различни причини
са се свили до минимум. Това
дава възможност в Столична-
та община да има запас от
резерв за подмяна на повре-
дени павета. Разбира се, изве-
стно е, че голяма част от тях
са “изтекли”, законно и неза-
конно, по вилите на видни со-

Æúëòèòå ïàâåòà - åìáëåìà
çà öåíòúðà íà Ñîôèÿ
Нужна е инвестиция на Столичната община в ново производство,
което да гарантира достатъчно качество и количество от тях

Борис ЦВЕТКОВ

фиянци, което е намалило на-
личния резерв.

Преди години общината
прие решение жълтите паве-
та да бъдат определени като
културна ценност на София.

Отделени бяха около 150
хиляди лева за проучване
възможността да произведем
подобни жълти павета в Бълга-
рия. Изследванията показаха,
че подобно производство е
възможно, в т.ч. дори при по-
добра износоустойчивост от
наличните такива. Намери се
и евентуален производител в
Русе, който може да органи-

ва критика относно качество-
то и сроковете за изпълнение.
Още по-лошо е положението,
когато говорим за ремонт и
подмяна на компрометиран
паваж, който изисква опреде-
лени специализирани умения.
При очевидно ниското запла-
щане на преките изпълнители
на ремонт на паваж, те отдав-
на са се преориентирали към
други дейности. На разполо-
жение, доколкото въобще ги
има, са изпълнители, които не
могат да гарантират и една
година гаранционен срок.
Това е причината рядко да се

Във всички случаи трябва
да се помисли за инвестиция
на Столичната община в ново
производство на емблематич-
ните жълти павета, което да
гарантира достатъчно качест-
во и количество от тях. Може
да се приеме, че дори и стро-
ителите да извършат качест-
вено настоящия ремонт, то
той ще е с павета, чийто га-
ранционен срок е изтекъл
преди почти един век.

Ако искаме да запазим от
унищожение поредната забе-
лежителност на нашата сто-
лица, мерките за ново произ-
водство трябва да бъдат при-
ети днес, защото утре ще е
късно. А оценката дали това
е твърде “скъпо” трябва да се
даде при отчитане значимост-
та на тази културна ценност,
особено в сравнение с проза-
ичния скучен асфалт.

зира подобно производство.
Оценката е, че то ще излезе
“скъпо”. Колко точно скъпо,
не е правена оценка!?!

Друг проблем е, че като
цяло ремонтите при управле-
нието на ГЕРБ са под всякак-

ремонтират улици, застлани с
паваж, който по принцип е
по-екологичен от асфалтовото
покритие.

През последните години
жълтите павета в центъра ма-
сово са дефектирали, напука-

ни, начупени и разместени.
Този факт дава негативен
отенък на иначе великолеп-
ния вид на това покритие.
Дълго време общината не
направи нищо за позитивна
промяна. Дори когато за
дълго бе затворен бул. “Дон-
дуков”, беше пропусната
възможността да се подмени
настилката от паваж пред
Министерския съвет.

Можем да сме доволни, че
най-сетне започна постепе-
нен ремонт на улиците, по-
крити с паваж от жълти паве-
та. Остава да видим дали ре-
зултатът ще бъде същият като
при много предишни ремон-
ти в София. Обичайно ремон-
тите вървят бавно и предиз-
викват затруднение при дви-
жение в центъра, но остава
да се надяваме на по-високо
качество.

Има доста любопитни
факти за столицата ни,
които са малко познати и
много интересни...

Най-ранното, запазе-
но в източниците наиме-
нование на днешния град
София, е Сердонполис. То
означава Град на сердите
- тракийската народност-
на група, обитавала об-
ластта в класическата
Античност. Император
Траян официално дава на
града своето родово име,
наричайки го Улпия Сер-
дика, като по-късно то
често е съкращавано на
Сердика. И двете форми,
Сердонполис и Улпия
Сердика, се срещат на мо-
нети, сечени в града през
Римската епоха.

Някога Женският па-
зар се е помещавал пред
Централните хали и джа-
мията, а неговите стари
имена са Конския пазар и
Житния пазар.

Ñ êàêâî å óíèêàëíà ñòîëèöàòà íè
Църквата “Света Со-

фия” е била използвана
като наблюдателна кула
от столичната пожарна
команда в края на XIX
век. Църквата няма кам-
банария, защото камбана-
та й е окачена на високо
вековно дърво пред вхо-
да й. Според легендите
това е в знак на почит към
Освобождението, тъй
като оттам е биела кам-
баната в деня на благо-
дарствения молебен.

Първият автомобил в
града е внесен през 1896
г. от живеещия в столица-
та чех Август Шедеви,
който бил собственик на
железарска работилница.
Возилото било с парен
двигател и дървени коле-
ла. Автомобилът обаче се
развалил след няколко
обиколки по софийските
улици и скоро изчезнал от
тях, защото нямало кой да
го оправи.

пред Народния театър
“Иван Вазов”.

Първият телефонен
разговор на територията
на София бил проведен
между две съседни къщи
през 1884 г., а пионери-
те, които за пръв път хва-
нали телефонна слушалка,

Първото колело е вне-
сено в София десет годи-
ни след Освобождението.
Дядо Вазов го нарича “дя-
волски колица”, а столи-
чани започват да го назо-
вават “бицикъл”.

Първата изградена
градска градинка е тази

били трима офицери. Ця-
лото провеждане на раз-
говора било своеобразно
събитие и на него присъ-
ствал и министър-предсе-
дателят Стефан Стамбо-
лов.

Първата електрическа
крушка в София светва в

Градската градина, кога-
то през 1879 г. паркът е
официално осветен за
тържественото пристига-
не на княз Батенберг.
Като резултат 1/3 от
първия бюджет на столи-
цата отива изцяло за ос-
ветление.



КУЛТУРА
ВТОРНИК

23 АВГУСТ12
2022

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

НАКРАТКО

¿À¡≈Õ¿  Œ≈¬¿,
ıÛ‰ÓÊÌË˜Í‡
√≈Œ–√» ◊»À» Œ¬,
·Ë‚¯ ÙÛÚ·ÓÎÂÌ Ì‡ˆËÓÌ‡Î
»ÌÊ. ƒ»Ã»“⁄– Ã¿ÕŒÀŒ¬,
ÔÂÁË‰ÂÌÚ Ì‡  “ ìœÓ‰ÍÂÔ‡î
 ¿“≈–»Õ¿ ≈¬√≈Õ»≈¬¿,
ıÛ‰ÓÊÌË˜Í‡

„Жените наистина
плачат” е селектиран
за Европейските
филмови награди

Българският филм “Жените
наистина плачат” е селектиран
за Европейските филмови награ-
ди, съобщи БНР. Лентата на
Мина Милева и Весела Казакова
е сред 30-те продукции, които
ще се борят за отличието, с
което се награждават най-голе-
мите постижения в европейско-
то кино, съобщават от Нацио-
налния филмов център. Това е
втората номинация за тях, след
като първият им филм “Котка
в стената” беше сред подбрани-
те филми преди 2 години. Евро-
пейските филмови награди ще
бъдат връчени на 10 декември в
Рейкявик, Исландия.

„Световното кино
в музика” гостува
в амфитеатър
„Дамасцена”

СНИМКА АРХИВ ХИЛДА КАЗАСЯН

Хилда Казасян, Теодосий Спа-
сов и Васил Петров ще излязат
на 9 септември на сцената на
етнографския комплекс “Дамас-
цена”, Казанлък, с новия си про-
ект “Световното кино в музи-
ка”. Ще прозвучат теми от зна-
кови продукции с изцяло нов
аранжимент на Христо Йоцов.
На сцената, освен Плевенската
филхармония под диригентство-
то на Борислав Йоцов и солис-
тите Хилда Казасян, Теодосий
Спасов и Васил Петров, ще бъдат
и музикантите Живко Петров,
Христо Йоцов, Димитър Карам-
филов, Михаил Йосифов. Автор
на мултимедията е Васил Кърке-
ланов.

Видин за трета поредна година ще
бъде домакин на Международния фолк-
лорен фестивал “Синия Дунав” - на 2, 3
и 4 септември в Крайдунавския парк на
града. Организатори са община Видин и
Event Masters, а входът отново е свобо-
ден, научи ДУМА от Валентина Ненова.

Събитието вече се превръща в една
от културните прояви с международен
мащаб и особена национална значи-
мост, които ни помагат да съхраним
своя национален облик чрез народното
творчество. Давайки поле за изява на
фолклорни изпълнители, групи и само-
дейни състави, занаятчии и производи-
тели на традиционни стоки, храни и
напитки, фестивалът изпълнява основ-
ната си цел - да съхрани, популяризира
и развие българския фолклор, бит, кул-
тура и родно производство.

МФФ “Синия Дунав” обединява
уникална музикална програма с народ-
ни игри, творчески работилници за мал-
ки и големи, хоротека, дефиле на на-
родни носии, куклен театър, изложбе-
ни площи и активности.

През трите фестивални дни на Лят-
ната сцена пред Художествената гале-
рия “Никола Петров” ще се изявят са-

Изложбата “Бог Кришна”,
подредена в Националната
галерия - Квадрат 500, до
16 октомври, представя
13 миниатюри и 6 скулптури
от колекцията на Национална-
та галерия. Богът на закрила-
та, състраданието, нежността
и любовта Кришна заема цен-
трално място в хиндуистката
философия, теология и мито-
логия. В литературата, миниа-
тюрата и скулптурата той е
представян в разнообразни
сюжети и роли, пресъздаващи
знакови моменти от истории-
те и вярванията за него.

Най-популярни са изобра-
женията му като бебе, нада-
рено с особени сили, държа-
що гърненце с масло; като
малкото момче, танцуващо
върху змията с много глави

Калия; като седемгодишния
Шринатхджи - с вдигната на-
горе ръка, символизираща
спасяването на поклонниците
му от гибелна буря.

Героичните му битки ре-
дом до легендите, разгърнати
в комбинация от различни по
време и място моменти, дават
материал за въображението
на художниците. Богато илю-
стрирани са любовните му
приключения с пастирките,
известни като гопи. В скулп-
турата е представян като сви-
рещия на флейта Кришна, а в
миниатюрата - в момент на
игра или интимност с Радха,
любимата сред всички гопи.

Изложбата е подготвена
от Златка Димитрова и Алек-
сандра Янева, уредници в
Националната галерия.

Бебетo Кришна с гърненце
масло, Индия, ХХ в.,
дърво, полихромия

Кришна с гопите, Керала
- Южна Индия, ХIХ-XX в.,
дърво, полихромия

Íàöèîíàëíàòà ãàëåðèÿ ïðåäñòàâÿ
„Áîã Êðèøíà” â Êâàäðàò 500

модейни състави от Видинския регион
и гости от Румъния, Сърбия и Унга-
рия. Те ще покажат богатството на
фолклора си чрез танц, песен или мело-
дия. Тази година броят на всички уча-
стници ще надхвърли 600.

Вечерите са отредени за концерти на
едни от най-актуалните и желани фолк-

лорни имена у нас.
Специален гост за първи път във

Видин ще е “Гласът на България” Петя
Панева - на 2 септември. Харизматична-
та изпълнителка направи истински пре-
цедент в рейтинговото тв шоу, като ста-
на първата народна певица, грабнала
безапелационно сърцата на милионите
зрители и изкачила се до самия му връх.
На сцената на МФФ “Синия Дунав” ще
й партнира талантливият клавирист и
неин съпруг Митко Денев.

Любителите на фолклора ще се на-
сладят на изпълненията на младия Вален-
тин Велчев на 3 септември. Професиона-
листите от Националния фолклорен ан-
самбъл “Българе” със солистка ангело-
гласната Албена Вескова няма да оста-
вят никого безразличен с красивите си
танци и емоционални изпълнения.

Любимите на видинската публика
Ива и Велислава Костадинови заедно с
“Майсторите на танца” ще потопят на
4 септември публиката в магията на
българското фолклорно песенно и тан-
цово изкуство, поднесено по модерен и
различен начин.

Íàä 600 ó÷àñòíèöè
â ÌÔÔ „Ñèíèÿ Äóíàâ”
Музикална програма с народни игри, творчески
работилници, хоротека, дефиле на носии за
трети път събират във Видин любители на фолклора

СНИМКИ АРХИВ МФФ “СИНИЯ ДУНАВ”

“Майсторите на танца”
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Œ“ ¡–Œ… 162

¬ ìœËÓ„Ó‚î

‰ÓÍ‡‚‡Ú ·‡·‡ Ò

ÓÚ‡‚ˇÌÂ.

- Õ‡ÎË ‚ ÔÂÚ˙Í ‚Ë

ÒÔ‡ÒËıÏÂ ÒÎÂ‰

ˇ‰ÂÌÂ Ì‡ „˙·Ë?

- —Â„‡ „Ë ‰Óˇ‰Óı...

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

¬ŒƒŒ–¿¬ÕŒ: œÓ‰ËÛÏ. ŒÎËÏÔËÈˆË.  ÓÎÓÂÁ-
‰‡˜. “ÓÛÌ. ¿Î·. “ËÍÓ. ì¡ÂÎ ¿ÏËî. ”Í. »Ï‡.
¡‡Í‡Ì. —ÍËÓÍ‡.  ËÚ‡È. √. “. Õ‡Ú‡ /ƒÊÛÎËÓ/.
 ‡Ú‡. ƒ‡. ¬‡‡ÎÒ /…Óı‡ÌÂÒ/. Œ‚˜‡. ¿ÌÛË /Δ‡Ì/
. ¿ÒÚÏ‡.  ÂÔÎÂ /…Óı‡Ì/. ¿Ò‡. ì“ÓÎ‰Ëî. flÍÓ‚.
ì“œ—î. ÃÂÍË. œËÌÍÓ. ŒÂË‰. ì“‡Ú‡î. ìÕË‡Áî.
»ÎÍÓ‚ /’ËÒÚÓ/. “ÛÏÓ. ì ÌËî. ì“ˇî. ¿‚‡Í. —Ë-
ÏË‰. ¿. —ÚÂÌÓÔ. ÀËÏÓÌ. “‡ÔË. œËËÌ. Ã‡Ï‡.
“Ë‚. ì¿ÚÂÍî. œ‡ÛÌ. —ËÌ. œË‡Ï.  ÓÚÍÓ‚ /ÕËÍÓ-
Î‡/. ¿Ó‚ /ÕËÍÓÎ‡/. ¿Í˙Î. »ÊÓ /ÃËÍÎÓ¯/.  ÓÒ-
ÚËÌ‡ /ŒÍÒ‡Ì‡/. –ÓÌÓ‚ /¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙/. ì»Îî. À‡-
ÌË /Ã‡ÚË/. ¿Í‡. ì¿ÎÏ‡î. “ÓÍ. —ˇ. ÀÂË. “ËÓÌ.

Œ“¬≈—ÕŒ: ¡ÓÍÎÛÍ. ¿‚ÒÚËˇ. ¿ÚË‚ÓÎÓ. ƒÓ-
·ËÌ‡. ¿ÔÂÎ. —œ»Õ. —‡Í. “ËÎ.  Ó‡Î‡. —ËÍ‡ÚË‚.
ì¿“–î. ”ÓÚ /ÕËÈÎ/. –“——“. ìƒÓ‚Âî. œËÌÒ.
¿ÏÂËÍ‡. “ÓÏ. ì¬‡Ìî. ¿ÓÌËˇ. «ËÏ‡. ŒÏÎÂÚ.
 ÓÔË‚‡. ¬Ó‰Í‡.  ‚‡‰‡Ú. œËÚ‡. ¿Î /ƒ‡ÌËËÎ/.
À‡Ó.  ‡˜. »ÍÚÛÒ. –ÂÏ‡ÍÂ.  Ë˜. ¡ËÚ‡Í. »ÏË-
ÎËÍ.  ÓË. ¡‡Ú‡Âˇ. ¿ÓÏËÌ.  ˙Ì‡. ¿ÔÚÂÍ‡.
ìœ œî. –ËÏ. œÓÎÓ. »ÓÎ‡È. ¿ÎÓËÌ. ƒÓÏ‡Ú. ¬‡.
¿È‡Ì. ƒÌÂ‚ÌËÍ. Õ‡ÛÍË. ÀË. ÷”Ã. √‡Û.  ‡Ì‡.
ÃÌÓÊËÏÓ. ÃËÌËÒÚË.  ÓÁËÍ‡. ¬ÓÎ‡Ì.
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ТЕЛЕЦ

Любимият ви човек се
нуждае от повишеното
ви внимание, на първо
място ще се окажат
чувствата.

ОВЕН

Време е да разширите
знанията си. Моментът
е добър за уреждане на
служебни и лични про-
блеми.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Бъдете търпеливи. Ако
успеете да проявите
издръжливост, старания-
та ще бъдат възнаграде-
ни.

22 май - 21 юни

РАК

Ще си дадете сметка,
че вашият човек не е
това, което си мисли-
те .  Приемете го  и
продължете.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

“Ако той си тръгне,
това ще е завинаги, не
му давай да си тръгне!”
- това е ръководство-
то.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Може би ще усетите,
че вашият любим не ви
разбира  от половин
дума и трябва да обяс-
нявате.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

На околните ще им се
струва, че искате да ги
обидите и  унизите.
Докажете им, че не е
така.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Вероятни са запознан-
ства с хора, които ще
ви помогнат да поглед-
нете по нов начин на
живота.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Ще се справите с всяка
трудност, водени от
вътрешна сила. Може-
те да влияете на ситу-
ациите.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Ще се наложи да се
намесите в  семейни
проблеми и конфликти
между роднини и близ-
ки.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Ще разберете, че ви
очакват весели, радо-
стни и светли момен-
ти, животът е очаро-
вателен.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Може радостно да по-
тривате ръцете си ,
защото всичко ще върви
съобразно вашите пла-
нове.

ХОРОСКОП

СРЯДА ЧЕТВЪРТЪК ПЕТЪКДНЕС

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

26
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

28
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

29
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

30
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

00.15 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î /Ô/

01.25 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î
/Ô/

02.20 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-
ÌÓî /Ô/

03.15 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/
04.10 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/
05.10 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î /Ô/
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
08.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/
09.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî
16.30 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî
17.30 “¬ Ô‡Á‡
18.00 ìÀÂ‚ËÚÂ Ë‰ÂËî Ò˙Ò —ÚÓ-

ËÎ –Ó¯ÍÂ‚
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ
19.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
19.30 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
20.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î
21.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

/Ô/
22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ /Ô/
22.30 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
23.05 ìÀÂ‚ËÚÂ Ë‰ÂËî /Ô/
23.15 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАР

06.00 ì¬‡ÒÍÓ ‰‡ √‡Ï‡ ÓÚ ÒÂÎÓ
–ÛÔ˜‡î - 6-ÒÂËÂÌ ‰ÂÚ-
ÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ

06.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ-
¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡
’ËÒÚÓ‚‡ Ë —ËÏÂÓÌ
»‚‡ÌÓ‚

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.10 ìœËÍÎ˛˜ÂÌËˇÚ‡ Ì‡

ÏÎ‡‰Ëˇ Ã‡ÍÓ œÓÎÓî -
‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ

09.40 ì«‰‡‚ÂÈ, ·‡·Óî - ‰ÂÚ-
ÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ

11.00 ì¡˙Î„‡ÒÍË ıÓÌËÍËî -
‰ÓÍ. ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/
Ô/

12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 ì◊ÂÚ‚˙Ú‡ ‚Î‡ÒÚî - Ú‚

ÙËÎÏ /2 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
14.00 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.15 ì“ÂÌÍ, Ï‡ÎÍËˇÚ Ëˆ‡î

- ‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
14.40 ì◊Û‰ÂÒ‡î - 10-ÒÂËÂÌ

Ú‚ ÙËÎÏ
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ

/Ô/
16.30 ì ÎËÌËÍ‡ Ì‡ ÚÂÚËˇ

ÂÚ‡Êî - Ú‚ ÙËÎÏ
17.00 ì¡˙Î„‡ÒÍË ıÓÌËÍËî -

‰ÓÍ. ÙËÎÏ /4 ÂÔËÁÓ‰/
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
19.00 ì◊ÂÚ‚˙Ú‡ ‚Î‡ÒÚî - Ú‚

ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ì—‡ÏÓ ÚËî - Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.25 ìƒÓ·‡ Ò˙ÔÛ„‡î - Ë„‡-

ÎÂÌ ÙËÎÏ
01.00 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
01.10 ì—‡ÏÓ ÚËî - Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ /Ô/ (14)
03.05 ì“‡ÍÒËî - Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

/Ô/
04.25 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20.00 ˜./
05.10 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ /Ô/
05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ

06.00 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: ¿Í‡‰Â-
ÏËˇ –ÂÒÍ˛ ¡ÓÚÒî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, ÂÔ.34

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./ -
ÔÛ·ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡-
ÌÂ

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ì‡È-‰Ó·-
ÓÚÓ/ - ÚÓÍ¯ÓÛ

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ

13.20 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

14.20 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡ ÕË-
ÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

15.00 ìÀÂÍ‡ ‚ ÔÎ‡ÌËÌ‡Ú‡î -
ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.14

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî -
ÒÂË‡Î, Ò.4

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎËˆË-

ÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
18.00 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ

¯ÓÛ
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡Î-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁÍÛ-

¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î, Ò.4
ÂÔ.12

21.00 œÂÏËÂ‡: ì¬Î‡‰î - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.4 ÂÔ.18

22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

22.30 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡ ÕË-
ÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ/

23.00 œÂÏËÂ‡: ì ÓÒÚ˛Ï‡Ëî
- ÒÂË‡Î, Ò.9 ÂÔ.1

00.00 ì‘ÂÈÒ¡Ó„î - ÒÂË‡Î, Ò.2
ÂÔ.15

01.00 ì‘‡ÏËÎËˇÚ‡î - ÒÂË‡Î,
Ò.2 ÂÔ.10

02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.30 ìÀÂÍ‡ ‚ ÔÎ‡ÌËÌ‡Ú‡î /Ô./

- ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.14
05.30 ìƒ‡ ÊË‚ÂÂ Í‡Î ƒÊÛ-

ÎË˙Ì!î - ‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.2 ÂÔ.11

05.35 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

09.20 ì¿ÌÚË‘ÂÈÍî

10.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.45 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

12.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

12.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

15.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

15.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË /Ò˙Ò

ÒÛ·ÚËÚË/

18.20 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

21.45 ì«Î‡ÚÌ‡Ú‡ Ó‰‡î - ÂÔ.

3, 4

23.45 ì√ÓÎˇÏ‡Ú‡ Ë„‡î - Ú‚

¯ÓÛ

00.45 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî -

Ú‚ ¯ÓÛ

01.40 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî - ÚÓÍ-

¯ÓÛ

03.05 ì«Î‡ÚÌ‡Ú‡ Ó‰‡î - ÂÔ.

3, 4

04.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

04.45 ì«Î‡ÚÌ‡Ú‡ Ó‰‡î - ÂÔ.

3, 4

÷˙Í‚‡Ú‡ ÔÓ˜ËÚ‡ Ì‡ 23 ‡‚„ÛÒÚ —‚. Ò‚˘Ï˜Í »ËÌÂÈ, ÂÔ. ÀËÓÌÒÍË. —‚. Ï˜Í ÀÛÔ.
œÂÔ. ‘ÎÓÂÌÚËÈ (ŒÚ‰‡ÌËÂ Ì‡ ”ÒÔÂÌËÂ ¡Ó„ÓÓ‰Ë˜ÌÓ)

—‚ÂÚË »ËÌÂÈ ËÁÎÓÊËÎ
ıËÒÚËˇÌÒÍÓÚÓ Û˜ÂÌËÂ ‚ ÔÂÚ
ÍÌË„Ë

—‚. »ËÌÂÈ, Â‰ËÌ ÓÚ ‚ÂÎË-
ÍËÚÂ ÓÚˆË Ì‡ ÷˙Í‚‡Ú‡, ÒÂ
Ó‰ËÎ ‚ —ÏËÌ‡. “ÓÈ ·ËÎ Û˜Â-
ÌËÍ Ì‡ ÒÏËÌÂÌÒÍËˇ ÂÔËÒÍÓÔ
Ò‚. œÓÎËÍ‡Ô. »ËÌÂÈ, ˙ÍÓ-
ÔÓÎÓÊÂÌ ÓÚ ÌÂ„Ó Á‡ ÔÂÁ‚Ë-
ÚÂ, Ò˙˘Ó Ú‡Í‡ Â‚ÌÓÒÚÌÓ
ÒÎÛÊËÎ ¡Ó„Û Ë Á‡Â‰ÌÓ Ò œÓÚËÌ
ÔÓÔÓ‚ˇ‰‚‡Î ‚ √‡ÎËˇ. ƒ‚‡Ï‡-
Ú‡ Ò‚ÂÚË Ï˙ÊÂ ÚÛËÎË ÓÒÌÓ-
‚ËÚÂ Ì‡ ˆ˙Í‚ËÚÂ ‚ ÀËÓÌ Ë
¬ËÂÌ‡ ÔÂÁ ÔÓÒÎÂ‰Ì‡Ú‡ ÔÓÎÓ-
‚ËÌ‡ Ì‡ ‚ÚÓÓÚÓ ÒÚÓÎÂÚËÂ.
“Ëˇ ˆ˙Í‚Ë ·ËÎË ÒÍÓÓ ËÁÔË-
Ú‡ÌË ˜ÂÁ ÊÂÒÚÓÍÓ „ÓÌÂÌËÂ Ë
ÒÂ ÓÍ‡Á‡ÎË ‚ÂÌË Ì‡ ¡Ó„‡.

«‡ ÊË‚ÓÚ‡ Ì‡ Ò‚. »ËÌÂÈ
Ò‡ ÒÂ Á‡Ô‡ÁËÎË Ú‚˙‰Â Ï‡ÎÍÓ
ÔÓ‰Ó·ÌÓÒÚË, Á‡ÚÓ‚‡ ÌÂ Â
ËÁ‚ÂÒÚÌÓ Í‡Í ÒÂ Â ÒÔ‡ÒËÎ ÓÚ
ÚÓ‚‡ ÛÊ‡ÒÌÓ „ÓÌÂÌËÂ. ÕÓ
ÒÎÂ‰ ÒÏ˙ÚÚ‡ Ì‡ œÓÚËÌ ÎËÓÌ-
ÒÍËÚÂ ıËÒÚËˇÌË „Ó ËÁ·‡ÎË

Á‡ ÂÔËÒÍÓÔ. »Á‚ÂÒÚÌÓ ‚ÂÏÂ
ÚÓÈ ˙ÍÓ‚Ó‰ËÎ ¡ÓÊËˇÚ‡
ˆ˙Í‚‡ Ë ÔÓÎÓÊËÎ ÊË‚ÓÚ‡ ÒË
Á‡ ’ËÒÚ‡ ‚ ÔÓÒÎÂ‰ÌËÚÂ „Ó-
‰ËÌË Ì‡ ‚ÚÓÓÚÓ ÒÚÓÎÂÚËÂ,
ÔË ̂ ‡Û‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ —ÂÔÚËÏËÈ
—Â‚Â. ¬˙‚ ‚ÂÏÂ Ì‡ ÌÂ„Ó‚Ó-
ÚÓ ÂÔËÒÍÓÔÒÚ‚Ó Î˙ÊÎË‚Ë
Ú˙ÎÍÛ‚‡ÌËˇ Ì‡ —‚. œËÒ‡ÌËÂ
ÒÏÛ˘‡‚‡ÎË ‚ˇ‚‡˘ËÚÂ. —‚.
»ËÌÂÈ Ì‡ÔËÒ‡Î ÔÓÚË‚ ÂÂ-
ÒËÚÂ ÔÂÚ ÍÌË„Ë. ¬ Úˇı ˇÒÌÓ Ë
Í‡ÒÌÓÂ˜Ë‚Ó ËÁÎ‡„‡ ıËÒÚË-

ÚÓ‚‡ ÒÂ ÔÓ‡Áˇ‚‡ÎË ‚Á‡ËÏÌÓ.
¿ Ò‚ÂÚË ÀÛÔ ‰ÓË ÌÂ ·ËÎ
‡ÌÂÌ. “˙È Í‡ÚÓ Ó˘Â ÌÂ ·ËÎ
Í˙ÒÚÂÌ Ë ÏÌÓ„Ó ÍÓÔÌÂÂÎ Á‡
Ò‚ÂÚÓÚÓ Í˙˘ÂÌËÂ, Á‡ ‰‡ ÌÂ
ÛÏÂ ÓÚ ˙ˆÂÚÂ Ì‡ Ï˙˜ËÚÂÎË-
ÚÂ Í‡ÚÓ ÌÂıËÒÚËˇÌËÌ, ÚÓÈ ÒÂ
ÔÓÏÓÎËÎ Ì‡ √ÓÒÔÓ‰‡ Ë ÓÚ
ÌÂ·ÂÚÓ ‚˙ıÛ ÌÂ„Ó ÒÂ ËÁÎˇÎ‡
‚Ó‰‡. “‡Í‡ Ò‚ÂÚËˇÚ ’ËÒÚÓ‚
Ï˙˜ÂÌËÍ ÔËÂÎ Ò‚Ë¯Â ·ÓÊÂ-
ÒÚ‚ÂÌÓÚÓ Í˙˘ÂÌËÂ.

—ÎÂ‰ ÚÓ‚‡ ÀÛÔ ÒÂ ÔÂ‰‡Î
‰Ó·Ó‚ÓÎÌÓ ‚ ˙ˆÂÚÂ Ì‡ ÌÂ-
˜ÂÒÚË‚ËÚÂ. ¿ ÚÂ „Ó ÓÚ‚ÂÎË ÔË
ıÂ„ÂÏÓÌ‡. “ÓÈ ÒÂ ÓÔËÚ‚‡Î Ò
Î‡ÒÍ‡ÚÂÎÒÚ‚‡ ‰‡ „Ó Û·Â‰Ë ‰‡
ÓÚÒÚ˙ÔË ÓÚ Ò‚Óˇ √ÓÒÔÓ‰, ÌÓ
·ÂÁÛÒÔÂ¯ÌÓ. «‡ÔÓ‚ˇ‰‡Î ‰‡ „Ó
ÔÓ‰ÎÓÊ‡Ú Ì‡ ÊÂÒÚÓÍË ËÁÚÂÁ‡-
ÌËˇ Ë „Ó ÓÒ˙‰ËÎ Ì‡ ÔÓÒË˜‡ÌÂ.
“Ó‚‡ ÒÂ ÒÎÛ˜ËÎÓ ÓÍÓÎÓ 275 „.

ˇÌÒÍÓÚÓ Û˜ÂÌËÂ Ë ÓÔÓ‚Â„‡-
‚‡ Î˙ÊÂÛ˜ËÚÂÎËÚÂ.

—‚ÂÚË ÀÛÔ ·ËÎ ÌÂ‰ÓÒÂ-
„‡ÂÏ Á‡ ÒÚÂÎËÚÂ Ì‡ Ë‰ÓÎÓ-
ÔÓÍÎÓÌÌËˆËÚÂ

—‚ÂÚË Ï˙˜ÂÌËÍ ÀÛÔ ÊË-
‚ˇÎ ÔË ̂ ‡Û‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ËÏÔÂ-
‡ÚÓ ¿‚ÂÎË‡Ì (ˆ‡Û‚‡Î
270-275 „.) Ë ·ËÎ Ó· Ì‡ Â‰ËÌ
„ÓÒÔÓ‰‡, ÌÓ Ò‚Ó·Ó‰ÌËÍ ‚
’ËÒÚ‡ √ÓÒÔÓ‰‡, ‚  Ó„ÓÚÓ
‚ˇ‚‡Î. —‚ÂÚË ÀÛÔ ‡Á·ËÎ
·ÂÁ‰Û¯ÌËÚÂ ÂÎËÌÒÍË Ë‰ÓÎË,
‡ ‰Û„Ë ı‚˙ÎËÎ ‚ ÏÓÂÚÓ.
ÕÂ˜ÂÒÚË‚ËÚÂ Ë‰ÓÎÓÔÓÍÎÓÌÌË-
ˆË ÒÂ Ì‡ı‚˙ÎËÎË ÒÂ˘Û Ò‚Â-
ÚÂˆ‡ Ò ËÁ‚‡‰ÂÌË ÏÂ˜Ó‚Â,
‚˙ÁÌ‡ÏÂˇ‚‡ÈÍË ‰‡ „Ó ÔÓÒÂ-
Í‡Ú, ÌÓ ËÁÔ‡‰Ì‡ÎË ‚ ·ÂÁÛÏËÂ
Ë Ò‡ÏË ÒÂ ÔÓÒÂÍÎË Â‰ËÌ ‰Û„.
—‚ÂÚÂˆ˙Ú ÒÚÓˇÎ ÌÂ‚Â‰ËÏ
ÒÂ‰ ÂÁË˜ÌËˆËÚÂ Ë ËÏ ÔÓÔÓ-
‚ˇ‰‚‡Î ÒÎÓ‚ÓÚÓ ¡ÓÊËÂ. “Â
Á‡ÔÓ˜Ì‡ÎË ‰‡ „Ó Ó·ÒÚÂÎ‚‡Ú
Ò Î˙ÍÓ‚ÂÚÂ ÒË, ÌÓ ‚ÏÂÒÚÓ

СКРЪБНА ВЕСТ

ДЕНЧО ЧОЛАКОВ

На 22 август 2022 г. почина
най-добрият ни приятел

1946 г. - 2022 г.

Сбогом, Денчо!
Почивай в мир!

Поклонението ще се състои на 23.08.2022
г. от 11:00 ч. в Ритуалната зала на Гробищен
парк гр. Бургас.

Анна и Данчо Йорданови
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ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

œ˙‚Ë Á‡Ï. „Î‡‚ÂÌ
Â‰‡ÍÚÓ
ÕÓ‡ —ÚÓË˜ÍÓ‚‡
«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg
ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ –‡‰ÓÒÚËÌ‡ ¡Î‡„ÓÂ‚‡

¡⁄À√¿–»fl: ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡
- 230; –ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ -
224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: “‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232
◊≈“»¬Œ: ¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚
- ìœ‡‰ÓÌî;  ’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
245; Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –ÓÒËˆ‡ ¿Ì„ÂÎÓ‚‡
‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206

√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
18.00 Крумовград -
Спартак Пл
20.15 “Героите на кръга”

ПО ДИЕМА СПОРТ 2
19.00 Висша лига:
Обзор на кръга

ПО ДИЕМА СПОРТ 3
20.00 Неделен обзор
на Бундеслигата

ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
15.30 Обиколка
на Испания, IV етап

КОНЕН СПОРТ
21.00 Купа на
нациите в Дъблин

ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
14.30 ATP 250
в Уинстън-Сейлъм

Иво Тренчев
напусна Беласица

Само ден след страхотната побе-

да на Беласица над Спортист Своге

с 2:0, тимът от Петрич остана без

треньор. Иво Тренчев напусна отбора

“по семейни причини”. Оставката на

50-годишния специалист беше шоки-

раща и на този етап Беласица няма

вариант за негов заместник, но се

очаква до края на седмицата все пак

да бъде назначен треньор.

Нов треньор и
в дубъла на Ботев Пд

Вторият отбор на Ботев Пд вече

има нов треньор. Начело застава Не-

маня Миланович, който до момента

беше част от щаба на първия тим на

“канарчетата”. 51-годишният сърбин

заменя на поста Артур Ованесян и

дебютира снощи срещу лидера във

Втора лига Струмска слава в мача

от 6-и кръг. Дубълът на “канарите”

има само 2 т. досега и е на дъното

в класирането във Втора лига.

РЕЗУЛТАТИ

VII кръг
ЦСКА 1948 - Локо Сф 2:0 1:0 Чо-

чев (50) 2:0 Бастунов (76); ЧК: Колев
(Ц-18), Франса (Л-45+2); Септември -
Берое 3:1 1:0 Александров (9) 2:0 Колев
(44-д) 2:1 Траоре (45+2) 3:1 Костадинов
(74), изп. дузпа: Тунгара (Б-90+5); Лев-
ски - Хебър 4:0; Ботев Пд - Черно море
3:4; Спартак Вн - Арда 1:3; снощи:
Славия - Ботев Вр; Пирин - Лудогорец.
Отложен: Локо Пд - ЦСКА.

НАКРАТКО

Феновете на ЦСКА гот-
вят нова акция срещу клубни-
те легенди Любослав Пенев и
Стойчо Младенов, които вече
работят за ЦСКА 1948, след
като преди година бяха част
от клуба от “Българска ар-
мия”. Точно след седмица (на
29 август) играещият в Бист-
рица тим гостува на “Армия-
та”. В тази връзка привърже-
ниците на ЦСКА отпечатват
специални банкноти - долари
и левове. Идеята им е да ги
хвърлят по легендарните
“червени” футболисти по вре-
ме на мача.

“Ултраси” на ЦСКА об-
сипаха с жълти стотинки звез-
дите на Стойчо Младенов,
Любослав Пенев и Радослав
Здравков, поставени в Алеята
на славата на стадион “Българ-
ска армия”.

ЦСКА 1948 срази с
2:0 Локо Сф в столич-
ното дерби на стадион
“Витоша” в Бистрица от
7-ия кръг на efbet Лига и
отново оглави временното
класиране. Ивайло Чочев
(50) откри с осмото си попа-
дение за сезона и продължа-
ва да води в голмайсторска-
та листа. Резервата Ангел
Бастунов (77), който също е
юноша на ЦСКА, оформи
крайния резултат.

Иначе до почивката съпер-
ниците не успяха да реализи-
рат положенията си, но успя-
ха да останат с по 10 играчи.
Алекс Колев (19) удари с
лакът в лицето Матеус Дуар-
те и бе изгонен с директен

червен картон. Съдията Ва-
лентин Железов първоначал-
но не забеляза удара без топ-
ка, но след съдействие от ВАР
изгони нарушителя. С човек
по-малко играчите на Любо-
слав Пенев доминираха и
създадоха повече положения.
В добавеното време на първа-
та част Карлос Франса фау-
лира грубо Октавио и получи

втори жълт и червен картон.
В добавеното време Ра-

фаел Енрике беше изведен
сам срещу вратаря Алек-
сандър Любенов, но се засу-
ети и не успя да вкара, а бе
отсъдена и засада. Секунди
по-късно Бастунов нахлу в
наказателното поле, заобико-
ли вратаря, но от малък ъгъл
не намери целта.

След петата си победа за
сезона ЦСКА 1948 оглави
класирането със 17 т. - с 2
пред Черно море, който оба-
че е с мач по-малко. Локо Сф
е девети с 9 т.

“Търпението е един от
факторите, който трябва да
имаме предвид. И настроени-
ето - без емоции. Търпение и
максимална концентрация -
това изисквам от футболис-
тите. Ивайло Чочев играе
много добре, очертава се като
лидер, което е много важно.
В един отбор трябва да има
лидери - един, двама, трима,
петима. Колкото повече, тол-
кова по-добре. Ивайло се

очертава като лидер и го
показва на терена - с

игра и голове. Той
е за пример за ос-
таналите футбо-
листи в съблекал-
нята. Това е много
важно. Следващи-

ят двубой е след по-
вече от седмица. Това е само
следващ двубой, такава ни е
програмата”, демонстрира
непукизъм Любо Пенев пре-
ди дербито с ЦСКА.

“Мачът започна по най-
добрия начин за нас. Останах-
ме рано с човек повече, но
една необмислена постъпка
ни изравни по брой. През
второто полувреме класата на
ЦСКА надделя. Те имат фут-
болист като Чочев, който без
положение успява да отбеле-
жи, за разлика от нас”, обяви
наставникът на Локо Сф Ста-
нислав Генчев.

„×åðâåíè” óëòðàñè ñ àêöèÿ
ñðåùó Ïåíåâ è Ìëàäåíîâ
ЦСКА 1948 се върна на върха след 2:0 над Локо Сф

СНИМКА СПОРТАЛ

Антонио Вутов от Локо Сф преследва Ивайло Чочев
в мача, спечелен от ЦСКА 1948 с 2:0

Вратарят на Локомотив (Пловдив)
Илко Пиргов е с хепатит. Диагнозата
на 36-годишния страж не беше ясна ня-
колко дни и от клуба се надяваха, че
става дума за летен вирус. Стана ясно
обаче, че титулярът няма да може да
играе поне 40 дни и “смърфовете” спеш-
но търсят негов заместник.

Пиргов започна като твърд титуляр
за тима от “Лаута” в първите пет кръга.
Здравословният му проблем обаче при-
нуди треньорския щаб да пусне резерва-
та Динко Хоркаш в последния мач,
завършил 0:0 с Локо в София преди сед-
мица. Тогава резерва на хърватина беше
20-годишният Кристиан Томов. Този

уикенд пък дербито с ЦСКА на “Лаута”
бе отложено по искане на “червените”.

“Имам изследвания, които мога да
ви покажа. До седмица се връщам в
тренировките на отбора и когато съм
готов ще играя за Локомотив,” отсече
Пиргов и призова да не се спекулира
със здравето му.

Ëîêî Ïä ñïåøíî òúðñè âðàòàð



И ДерНовак
Джокович
с 19-а титла
от Шлема
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Волейболните национали
измъкнаха след обрат победата
с 3:2 гейма (25:27, 25:21, 22:25,
25:13, 19:17) над Канада в пред-
последната си контрола преди
Световното първенство в Пол-
ша и Словения, което започва в
петък. Снощи те отново играха
в зала “Христо Ботев” с “кле-
новите листа”.

Капитанът Цветан Соколов
бе най-резултатен с 21 т. (2 аса,
1 блок), Александър Николов
добави 17, а Светослав Гоцев
приключи с 11 (3 блока).

Преди последния спаринг
националният селекционер Ни-
колай Желязков обяви 14-те
волейболисти, които ще ни
представят на Мондиала.

От състава отпаднаха вто-
рото либеро Симеон Добрев
и диагоналът Радослав Пара-
пунов.

“Това е съставът, с който
ще участваме на Световното
първенство. Денис Карягин
тренира фантастично в перио-
да, в който се готвихме. Смя-
там, че и в мачовете, в които му

СНИМКА БТА

Цветан Соколов бе най-резултатен в контролата с Канада, спечелена с 3:2

Îáÿâèõà òèìà çà Âîëåéìîíäèàëà
„Лъвовете” обърнаха Канада с 3:2 гейма в предпоследната контрола

дадохме възможност в Лигата
на нациите, показа стабилни
игри особено срещу Нидерлан-
дия и Китай, и решихме с щаба,
че това е по-правилното реше-
ние. В никакъв случай момче-
тата, които няма да участват и
са освободени, няма да са част
от този отбор в бъдеще. Трябва
просто да продължат да рабо-
тят и да се развиват, живот и
здраве догодина - отново”, ко-
ментира избора си национал-
ният селекционер.

Нашите започват битките в
петък срещу световния шампи-
он и домакин Полша.

ИЗБРАНИЦИТЕ
НА ЖЕЛЯЗКОВ:

Разпределители: Георги
Сеганов, Добромир Димитров;
Диагонали: Цветан Соколов,
Денис Карягин; Посрещачи:
Тодор Скримов, Мартин Ата-
насов, Александър Николов,
Аспарух Аспарухов, Светослав
Иванов; Центрове: Алекс Гроз-
данов, Светослав Гоцев, Нико-
лай Колев, Стефан Чавдаров;
Либеро: Владислав Иванов.

Мирела Демирева се наре-
ди на девето място в скока на
височина на Европейското
първенство по лека атлетика
в Мюнхен. Олимпийската ви-
цешампионка от Рио 2016
преодоля само 186 см, но на
три пъти не успя на 191 см и
така остана последна във фи-
нала, като раздели деветата
позиция с още три състезател-
ки, сред които и две големи
имена. Също с по 186 см
завършиха сребърната светов-
на медалистка от Лондон 2017
Юлия Левченко (Укр) и “брон-
зовата” от Световното в Юд-
жийн през юли Елена Валор-
тигара (Ит), както и Татяна
Гусин (Гър).

Мирела Демирева скочи 186 см във финала на Евро 2022 в Мюнхен
и раздели деветото място. В квалификациите тя преодоля 187 см

Ìèðåëà Äåìèðåâà
çàâúðøè 9-à â Ìþíõåí,
ãåðìàíñêèòå àòëåòè
ñ íàé-ìíîãî ìåäàëè

Демирева за четвърти път
скача на европейски финал на
открито. 32-годишната българ-
ка беше осма в Хелзинки
2012, а в Амстердам 2016 и
Берлин 2018 спечели
сребърни медали.

Двукратната сребърна ме-
далистка в скока на височина
от световни първенства на
открито и планетарна шампи-
онка в зала от тази зима Яро-
слава Магучих спечели и ев-
ропейското злато в Мюнхен.
20-годишната украинка, трета
на Олимпийските игри в То-
кио 2020, се наложи със
скромните 195 см от първи
опит - най-слаб еврошампион-
ски резултат от 1974 г. насам.

Мария Вукович (Чгора) взе
среброто също със 195 см, но
от трети опит.

17-годишната Ангелина
Топич (Сърб), трета от Све-
товното за девойки под 20
години в Кали по-рано, спече-
ли пак бронз - първи медал от
голям форум при жените.
Дъщерята на легендата Драгу-
тин Топич взе бронз със 193
см от първи опит.

България се представи с
шестима атлети и имаше три-
ма финалисти на Евро 2022.

Най-високо се класира Тихо-
мир Иванов (осми в скока на
височина), а Александра На-
чева завърши единадесета в
тройния скок.

Класирането по медали
беше решено след последния
старт - женската щафета на
4х400 м. Квартетът на Герма-
ния победи състава на Вели-
кобритания и така Бундес-
тимът завърши със 7 златни, 7
сребърни и 2 бронзови отли-
чия, общо 16, докато британ-
ците спечелиха най-много ме-

дали (20) - 6 златни, 6
сребърни и 8 бронзови. В топ
3 е и Испания с 4-3-3, а
първенството бе изключител-
но силно за Гърция, завърши-
ла на четвърто място с 4 тит-
ли и 1 сребърен медал с по-
мощта на българския треньор
Георги Помашки.

Над 1 милион души са по-
сетили европейските първен-
ства по летни спортове в
Мюнхен, което беше оценено
като огромен успех от орга-
низаторите.

Борна Чорич завоюва първата си титла в
турнирите от сериите “Мастърс 1000”, след
като победи със 7:6 (0), 6:2 Стефанос Цици-
пас (Гър) във финала в Синсинати. Хърва-
тинът имаше проблеми с контузии и не беше
играл финал от 2020 г., но изненада всички с
представянето си. Той имаше само 4 победи
през сезона преди надпреварата в Синсинати
и влезе в турнира под №152 в ранглистата,
но със спечелените 1000 т. прелетя до №29.

Циципас пък се изкачи с 2 позиции до №5.
В Синсинати Чорич загуби само един сет

(от Рафаел Надал), като премина през Лорен-
цо Музети, Роберто Баутиста Агут, Феликс

Павел Маринов спечели титлата на сингъл при юношите
на турнира от IV категория на ITF в Скопие след победа
на финала с 3:6, 6:4, 6:4 над Йонас Кучера (Чех)

Оже-Алиасим и Камерън Нори, за да заслу-
жи трета титла в кариерата и първа от
“Мастърс”.

Той стана шампионът на “Мастърс” с най-
ниска позиция в ранглистата. До момента ре-
кордът бе на Роберто Каретeро (Исп), който
печели в Хамбург през 1996 г. като №143.

Едва за трети път в историята от въвеж-
дането на турнирите “Мастърс 1000” през
1990 г. един тенисист успява да спечели та-
кава надпревара и титла от веригата
“Чалънджър” в рамките на един сезон след
Томас Мустер (Ав, 1993 г.) и Микаел Перн-
форс (Шв, 1993).

Áîðíà ×îðè÷ ñìàÿ ñâåòà íà òåíèñà


